



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA

SEGUNDA FEIRA 27 DE SETEMBRO DE 2021 | MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA | ANO V | EDIÇÃO Nº 63/2021

PODER EXECUTIVO



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001.071/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 071/2021

O MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA, Unidade Política do Estado do Maranhão, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, portador do CNPJ n.º 12.122.065/0001-99, com sede na Avenida Militar, S/N, Vila do Bec, CEP 65.365-000, Zé Doca/MA, a seguir denominado CONTRATANTE, neste ato representado pelos ordenadores de despesa Ordenadores de Despesa Secretária Municipal de Educação Sr^a. **Sonia Maria Silva Lima**, conforme Portaria 074/2021, RESOLVE registrar os preços dos produtos propostos pela empresa abaixo qualificada, doravante denominado: **GRAFICPAPER COMERCIO E SERVIÇOS**, considerando a homologação do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2021-CPL/PMZD**, formalizado nos autos do **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 071/2021-PMZD**, com fundamento na Lei Federal nº 10.520/2002; Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016; Decreto Federal nº 3.555/2000; Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto nº 9.488/2018, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto para eventuais aquisições de material escolar para suprir a demanda do Município de Zé Doca - MA conforme especificações contidas no **ANEXO I** deste Edital, com as especificações, quantidades e preços abaixo, obedecidas as condições definidas nesta Ata de Registro de Preço, e na Proposta vencedora, parte integrante deste documento independente de transcrição.

| | | |
|---|--------------------------|------------------|
| BENEFICIÁRIO DA ATA: GRAFICPAPER COMERCIO E SERVIÇOS | | |
| CNPJ: 27.327.858/0001-11 | FONE/FAX: (61) 9539-7220 | |
| ENDEREÇO: ST QUADRA 3 CONJUNTO C, Nº 14 SL PARTE 02 CEP: 71.736-303, SETOR DE INDUSTRIAIS BERNARDO SAYAO NÚCLEO BANDEIR BRASÍLIA-DF | | |
| E-MAIL: grafcpaper@gmail.com | | |
| REPRESENTANTE LEGAL: José Afonso de Souza Vasconcelos. | | |
| CPF Nº: 279.621.991-72 | RG Nº: 736743 SSP-DF | |
| DADOS BANCÁRIOS | | |
| BANCO: DE BRASÍLIA-BRB-BANCO Nº 070 | AGÊNCIA: Nº 081 | CONTA: 006.934-2 |

Valor total da ata R\$ 12.500,00 (Doze Mil e Quinhentos Reais).

| Item | Descrição | Unidade | Quant | Valor Unit. | Valor Global |
|----------------------|--|---------|-------|-------------|---------------|
| 33 | CARTOLINA AMARELA 140g 50x66 pacote com 100 unidades | Pacote | 100 | R\$ 41,00 | R\$ 4.100,00 |
| 34 | CARTOLINA AZUL 140g 50x66 pacote com 100 unidades | Pacote | 100 | R\$ 42,00 | R\$ 4.200,00 |
| 35 | CARTOLINA BRANCA 140g 50x66 pacote com 100 unidades | Pacote | 100 | R\$ 42,00 | R\$ 4.200,00 |
| Total do Fornecedor: | | | | | R\$ 12.500,00 |

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VINCULAÇÃO

2.1. A Prefeitura Municipal de Zé Doca e o **BENEFICIÁRIO** se vinculam plenamente à presente Ata de Registro de Preços e aos documentos adiante enumerados que integram o **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 071/2021-PMZD** e que são partes integrantes deste instrumento, independente de transcrição:

- Termo de Referência;
- Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2021-CPL/PMZD**;
- Proposta de Preços do **BENEFICIÁRIO** e demais documentos apresentados no procedimento da licitação.

CLÁUSULA DOZE - DAS COMUNICAÇÕES

3.1. Qualquer comunicação entre as partes a respeito desta Ata ou das eventuais e futuras contratações, só produzirá efeitos legais se processada por escrito, mediante protocolo ou outro meio de registro, que comprove a sua efetivação, não sendo consideradas comunicações verbais.

CLÁUSULA TREZE - DA PUBLICAÇÃO

4.1. A Prefeitura Municipal de Zé Doca fará publicar o extrato da presente Ata de Registro de Preços na imprensa oficial.

CLÁUSULA CATORZE - DO FORO

5.1. Fica eleito o Foro da Justiça Estadual, da Comarca de **Zé Doca**, Estado do Maranhão para dirimir toda e qualquer questão que derivar da presente Ata de Registro de Preços e das Ordens de Fornecimento dela decorrentes.

5.2. Nada mais havendo a tratar, as partes assinam a presente Ata de Registro de Preços, na presença das testemunhas abaixo declinadas, em **02 (duas) vias** de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso. Zé Doca - MA, 17 de setembro de 2021.



ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002.071/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 071/2021

O MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA, Unidade Política do Estado do Maranhão, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, portador do CNPJ n.º 12.122.065/0001-99, com sede na Avenida Militar, S/N, Vila do Bec, CEP 65.365-000, Zé Doca/MA, a seguir denominado CONTRATANTE, neste ato representado pelos ordenadores de despesa Ordenadores de Despesa Secretária Municipal de Educação Sr^ª. **Sonia Maria Silva Lima**, conforme Portaria 074/2021, RESOLVE registrar os preços dos produtos propostos pela empresa abaixo qualificada, doravante denominado: **R DE J S MADEIRA COMERCIO-ME**, considerando a homologação do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2021-CPL/PMZD, formalizado nos autos do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 071/2021-PMZD, com fundamento na Lei Federal nº 10.520/2002; Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016; Decreto Federal nº 3.555/2000; Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto nº 9.488/2018, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto para eventuais aquisição de material escolar para suprir a demanda do Município de Zé Doca - MA conforme especificações contidas no ANEXO I deste Edital, com as especificações, quantidades e preços abaixo, obedecidas as condições definidas nesta Ata de Registro de Preço, e na Proposta vencedora, parte integrante deste documento independente de transcrição.

| | | |
|--|------------------------------|----------------|
| BENEFICIÁRIO DA ATA: R DE J S MADEIRA COMERCIO-ME | | |
| CNPJ: 32.449.032/0001-65 | FONE/FAX: (98) 98514-5298 | |
| ENDEREÇO: RUA IMPERATRIZ GALPÃO 01 S/N, PEAQUE PINDORAMA SÃO LUIS-MA | | |
| E-MAIL: rjmcomercio111@gmail.com | | |
| REPRESENTANTE LEGAL: Raimunda de Jesus Silva Madeira. | | |
| CPF Nº: 027.150.273-89 | RG Nº: 026766712003-6 SSP-MA | |
| DADOS BANCÁRIOS | | |
| BANCO DO BRASIL | AGÊNCIA: 1414-1 | CONTA: 63658-4 |

Valor total da ata **R\$ 406.040,40 (Quatrocentos e Seis Mil e Quarenta Reais e Quarenta Centavos).**

| Item | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Global |
|------|------------------------------|---------|--------|-------------|--------------|
| 11 | BOLA DE ISOPOR branca 015 mm | Unid | 300 | R\$ 0,70 | R\$ 210,00 |
| 13 | BOLA DE ISOPOR branca 050 mm | Unid | 300 | R\$ 0,36 | R\$ 108,00 |
| 14 | BOLA DE ISOPOR branca 075 mm | Unid | 300 | R\$ 0,54 | R\$ 162,00 |
| 15 | BOLA DE ISOPOR branca 100 mm | Unid | 300 | R\$ 1,40 | R\$ 420,00 |
| 16 | BOLA DE ISOPOR branca 150 mm | Unid | 300 | R\$ 3,00 | R\$ 900,00 |
| 17 | BOLA DE ISOPOR branca 200mm | Unid | 300 | R\$ 5,83 | R\$ 1.749,00 |
| 18 | BOLA DE ISOPOR branca 250 mm | Unid | 300 | R\$ 11,38 | R\$ 3.414,00 |

| | | | | | |
|----|---|--------|-------|-----------|---------------|
| 19 | BORRACHA ESCOLAR nº 40- Borracha macia e suave, aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer graduação de grafite. Apaga lápis e lapiseira, produto sem embalagem: 3,3 x 2,3 x 0,08cm.10/15gr. Borracha natural, borracha sintética, carga mineral, agente de vulcanização, pigmento e óleo (cx com 40 unidades) | Caixa | 200 | R\$ 7,90 | R\$ 1.580,00 |
| 20 | CADERNO BROCHURA 1/4; com pauta; 80 folhas; capa flexível; 140mm X200mm | Unid | 12000 | R\$ 1,75 | R\$ 21.000,00 |
| 21 | CADERNO BROCHURÃO; c/pauta; 80 folhas; capa flexível; 200mm x 275mm | Unid | 12000 | R\$ 2,90 | R\$ 34.800,00 |
| 22 | CADERNO DE CALIGRAFIA; 40 folhas; capa flexível; 202mmx148mm; | Unid | 10000 | R\$ 2,76 | R\$ 27.600,00 |
| 23 | CADERNO DE DESENHO/CARTOGRAFIA; espiral; com 96 folhas. Tamanho: 275x200 mm; Capa/Contra Capa: Cartão Duplex 230 g/m²; Folhas Internas: Papel Off-set 63 g/m² | Unid | 8000 | R\$ 3,10 | R\$ 24.800,00 |
| 24 | CADERNO QUADRICULADO (1X1); c/ 40 folhas; tamanho 190mmX248mm; com capa dura | Unid | 5000 | R\$ 5,33 | R\$ 26.650,00 |
| 25 | CADERNO UNIVERSITÁRIO; c/ 200 folhas; 10 matérias; pautado e margeado frente e verso; com capa e contracapa dura; encadernação espiral | Unid | 4000 | R\$ 8,90 | R\$ 35.600,00 |
| 26 | CANETA CORRETIVA; 8ml; indicada para pequenas correções em textos; impressos; fax, fotocópias e escrita à mão. (caixa c/ 12 unidades) | Caixa | 30 | R\$ 34,90 | R\$ 1.047,00 |
| 27 | CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - Caneta esferográfica cristal azul-corpo plástico cristal transparente, sextavado com orifício na lateral, nome do fabricante impresso no corpo da caneta, tampa antiasfixiante na cor da tinta, ponta de latão, esfera de tungstênio, tinta à base de corantes orgânicos e solvente, carga completa, com capacidade para escrita contínua, sem borrões e falhas até o final da carga, escrita média; (similar à Bic na sua durabilidade); CX com 50 unidades. | Caixa | 200 | R\$ 22,20 | R\$ 4.440,00 |
| 28 | CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA Caneta esferográfica cristal preta- corpo plástico cristal transparente, sextavado com orifício na lateral, nome do fabricante impresso no corpo da caneta, tampa antiasfixiante na cor da tinta, ponta de latão, esfera de tungstênio, tinta à base de corantes orgânicos e solvente, carga completa, com capacidade para escrita contínua, sem borrões e falhas até o final da carga, escrita média; (similar à Bic na sua durabilidade) CX com 50 unidades | Caixa | 200 | R\$ 22,20 | R\$ 4.440,00 |
| 29 | CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA - Caneta esferográfica cristal vermelha- corpo plástico cristal transparente, sextavado com orifício na lateral, nome do fabricante impresso no corpo da caneta, tampa antiasfixiante na cor da tinta, ponta de latão, esfera de tungstênio, tinta à base de corantes orgânicos e solvente, carga completa, com capacidade para escrita contínua, sem borrões e falhas até o final da carga, escrita média; (similar à Bic na sua durabilidade) Cx com 50 unidades. | Caixa | 200 | R\$ 22,40 | R\$ 4.480,00 |
| 30 | CANETA HIDROGRÁFICA - estojo com 12 cores, com ponta média e tampa antiasfixiante com vedação adequada. Tinta lavável, para uma lavagem mais fácil de possíveis manchas em roupas. | Estojo | 500 | R\$ 3,00 | R\$ 1.500,00 |



| | | | | | |
|----|--|-------|-----|-----------|--------------|
| 46 | COLA BRANCA LÍQUIDA; para uso escolar; lavável; atóxica; secagem normal; acondicionada em frasco; pesando 1.000 gr; na cor branca; em embalagem com nome do fabricante; com validade mínima de 1 ano a partir da data da entrega; com selo do INMETRO na embalagem do produto. | Unid | 300 | R\$ 8,40 | R\$ 2.520,00 |
| 47 | COLA BRANCA LÍQUIDA; para uso escolar; à base de água, lavável; atóxica, bico eco; secagem normal; acondicionada em frasco; pesando @ 37 gr; na cor branca; com validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega. (Caixa c/ 06 unidades) | Caixa | 200 | R\$ 5,20 | R\$ 1.040,00 |
| 48 | COLA COLORIDA (caixa c/ 6 unidades) | Caixa | 150 | R\$ 5,90 | R\$ 885,00 |
| 49 | COLA GLITER 25G; cores sortidas (caixa c/ 6 unidades) | Caixa | 200 | R\$ 7,00 | R\$ 1.400,00 |
| 50 | CORRETIVO FITA; Fita Corretiva Não Tóxica e sem odor; Com Design Ergonômico Fita: 5mm X 5,5m 5mm (caixa c/ 06 unidades) | Caixa | 40 | R\$ 24,50 | R\$ 980,00 |
| 51 | CORRETIVO LÍQUIDO, à base de água, sem odor, atóxico e seguro para crianças, frasco com 18 ml. (caixa c/ 12 unidades) | Caixa | 40 | R\$ 14,50 | R\$ 580,00 |
| 52 | CRACHÁ; transparente; com jacaré; horizontal, 100mm X 70 mm | Unid | 500 | R\$ 0,94 | R\$ 470,00 |
| 53 | ESPIRAIS PARA ENCADERNAR - Nº 07 (PACOTE C/100 UNIDADES) | Pct | 20 | R\$ 6,09 | R\$ 121,80 |
| 54 | ESPIRAIS PARA ENCADERNAR - Nº 09 (PACOTE C/100 UNIDADES) | Pct | 20 | R\$ 8,30 | R\$ 166,00 |
| 55 | ESPIRAIS PARA ENCADERNAR - Nº 12 (PACOTE C/100 UNIDADES) | Pct | 10 | R\$ 11,10 | R\$ 111,00 |
| 56 | ESPIRAIS PARA ENCADERNAR - Nº 14 (PACOTE C/100 UNIDADES) | Pct | 20 | R\$ 13,90 | R\$ 278,00 |
| 70 | FITA CREPE ESCOLAR BRANCA; composição: papel crepado saturado, coberto com adesivo à base de borracha e resina sintética; tamanho: 18mm x50m; (pacote c/ 06 unidades) | Pct | 80 | R\$ 18,60 | R\$ 1.488,00 |
| 71 | FITA DE TNT - ROLO COM 30MM x 24,75M COM BORDA DOURADA - AMARELA | Rolo | 50 | R\$ 12,40 | R\$ 620,00 |
| 72 | FITA DE TNT - ROLO COM 30MM x 24,75M COM BORDA DOURADA - AZUL | Rolo | 50 | R\$ 12,40 | R\$ 620,00 |
| 73 | FITA DE TNT - ROLO COM 30MM x 24,75M COM BORDA DOURADA - BRANCA | Rolo | 50 | R\$ 12,40 | R\$ 620,00 |
| 74 | FITA DE TNT - ROLO COM 30MM x 24,75M COM BORDA DOURADA - LARANJA | Rolo | 50 | R\$ 12,40 | R\$ 620,00 |
| 75 | FITA DE TNT - ROLO COM 30MM x 24,75M COM BORDA DOURADA - LILÁS | Rolo | 50 | R\$ 12,40 | R\$ 620,00 |
| 76 | FITA DE TNT - ROLO COM 30MM x 24,75M COM BORDA DOURADA - PINK | Rolo | 50 | R\$ 12,40 | R\$ 620,00 |
| 77 | FITA DE TNT - ROLO COM 30MM x 24,75M COM BORDA DOURADA - ROSA | Rolo | 50 | R\$ 12,40 | R\$ 620,00 |
| 78 | FITA DE TNT - ROLO COM 30MM x 24,75M COM BORDA DOURADA - SALMÃO | Rolo | 50 | R\$ 12,40 | R\$ 620,00 |
| 79 | FITA DE TNT - ROLO COM 30MM x 24,75M COM BORDA DOURADA - VERDE | Rolo | 50 | R\$ 12,40 | R\$ 620,00 |
| 80 | FITA DE TNT - ROLO COM 30MM x 24,75M COM BORDA DOURADA - VERMELHA | Rolo | 50 | R\$ 12,40 | R\$ 620,00 |
| 81 | FITA DE TNT - ROLO COM 30MM x 24,75M COM BORDA PRATA - AMARELA | Rolo | 50 | R\$ 12,40 | R\$ 620,00 |
| 82 | FITA DE TNT - ROLO COM 30MM x 24,75M COM BORDA PRATA - AZUL | Rolo | 50 | R\$ 12,40 | R\$ 620,00 |
| 83 | FITA DE TNT - ROLO COM 30MM x 24,75M COM BORDA PRATA - BRANCA | Rolo | 50 | R\$ 12,40 | R\$ 620,00 |
| 84 | FITA DE TNT - ROLO COM 30MM x 24,75M COM BORDA PRATA - LARANJA | Rolo | 50 | R\$ 12,40 | R\$ 620,00 |

| | | | | | |
|-----|--|------|----|-----------|--------------|
| 85 | FITA DE TNT - ROLO COM 30MM x 24,75M COM BORDA PRATA - LILÁS | Rolo | 50 | R\$ 12,40 | R\$ 620,00 |
| 86 | FITA DE TNT - ROLO COM 30MM x 24,75M COM BORDA PRATA - PINK | Rolo | 50 | R\$ 12,40 | R\$ 620,00 |
| 87 | FITA DE TNT - ROLO COM 30MM x 24,75M COM BORDA PRATA - ROSA | Rolo | 50 | R\$ 12,40 | R\$ 620,00 |
| 88 | FITA DE TNT - ROLO COM 30MM x 24,75M COM BORDA PRATA - SALMÃO | Rolo | 50 | R\$ 12,40 | R\$ 620,00 |
| 89 | FITA DE TNT - ROLO COM 30MM x 24,75M COM BORDA PRATA - VERDE | Rolo | 50 | R\$ 12,40 | R\$ 620,00 |
| 90 | FITA DE TNT - ROLO COM 30MM x 24,75M COM BORDA PRATA - VERMELHA | Rolo | 50 | R\$ 12,40 | R\$ 620,00 |
| 126 | FOLHA DE E.V.A LISO, medindo 40 x 60cm; espessura de 1,5 mm, na cor amarela; acondicionado em embalagem apropriada. (pacote c/ 10 unidades) | Pct | 70 | R\$ 16,18 | R\$ 1.132,60 |
| 127 | FOLHA DE E.V.A LISO, medindo 40 x 60cm; espessura de 1,5 mm, na cor azul claro; acondicionado em embalagem apropriada. (pacote c/ 10 unidades) | Pct | 70 | R\$ 16,18 | R\$ 1.132,60 |
| 128 | FOLHA DE E.V.A LISO, medindo 40 x 60cm; espessura de 1,5 mm, na cor azul escuro; acondicionado em embalagem apropriada. (pacote c/ 10 unidades) | Pct | 70 | R\$ 16,18 | R\$ 1.132,60 |
| 129 | FOLHA DE E.V.A LISO, medindo 40 x 60cm; espessura de 1,5 mm, na cor bege; acondicionado em embalagem apropriada. (pacote c/ 10 unidades) | Pct | 70 | R\$ 16,18 | R\$ 1.132,60 |
| 130 | FOLHA DE E.V.A LISO, medindo 40 x 60cm; espessura de 1,5 mm, na cor branco; acondicionado em embalagem apropriada. (pacote c/ 10 unidades) | Pct | 70 | R\$ 16,18 | R\$ 1.132,60 |
| 131 | FOLHA DE E.V.A LISO, medindo 40 x 60cm; espessura de 1,5 mm, na cor laranja; acondicionado em embalagem apropriada. (pacote c/ 10 unidades) | Pct | 70 | R\$ 16,18 | R\$ 1.132,60 |
| 132 | FOLHA DE E.V.A LISO, medindo 40 x 60cm; espessura de 1,5 mm, na cor lilás; acondicionado em embalagem apropriada. (pacote c/ 10 unidades) | Pct | 70 | R\$ 16,18 | R\$ 1.132,60 |
| 133 | FOLHA DE E.V.A LISO, medindo 40 x 60cm; espessura de 1,5 mm, na cor marrom; acondicionado em embalagem apropriada. (pacote c/ 10 unidades) | Pct | 70 | R\$ 16,18 | R\$ 1.132,60 |
| 134 | FOLHA DE E.V.A LISO, medindo 40 x 60cm; espessura de 1,5 mm, na cor pêssego; acondicionado em embalagem apropriada. (pacote c/ 10 unidades) | Pct | 70 | R\$ 13,40 | R\$ 938,00 |
| 135 | FOLHA DE E.V.A LISO, medindo 40 x 60cm; espessura de 1,5 mm, na cor pink; acondicionado em embalagem apropriada. (pacote c/ 10 unidades) | Pct | 70 | R\$ 13,40 | R\$ 938,00 |
| 136 | FOLHA DE E.V.A LISO, medindo 40 x 60cm; espessura de 1,5 mm, na cor preta; acondicionado em embalagem apropriada. (pacote c/ 10 unidades) | Pct | 70 | R\$ 13,40 | R\$ 938,00 |
| 137 | FOLHA DE E.V.A LISO, medindo 40 x 60cm; espessura de 1,5 mm, na cor roxa; acondicionado em embalagem apropriada. (pacote c/ 10 unidades) | Pct | 70 | R\$ 13,40 | R\$ 938,00 |
| 138 | FOLHA DE E.V.A LISO, medindo 40 x 60cm; espessura de 1,5 mm, na cor verde bandeira; acondicionado em embalagem apropriada. (pacote c/ 10 unidades) | Pct | 70 | R\$ 13,90 | R\$ 973,00 |
| 139 | FOLHA DE E.V.A LISO, medindo 40 x 60cm; espessura de 1,5 mm, na cor verde claro; acondicionado em embalagem apropriada. (pacote c/ 10 unidades) | Pct | 70 | R\$ 13,40 | R\$ 938,00 |
| 140 | FOLHA DE E.V.A LISO, medindo 40 x 60cm; espessura de 1,5 mm, na cor vermelha; acondicionado em embalagem apropriada. (pacote c/ 10 unidades) | Pct | 70 | R\$ 13,40 | R\$ 938,00 |



| | | | | | |
|-----|---|------|----|-----------|--------------|
| 141 | FOLHA DE E.V.A LISTRADA, medindo 40 x 60cm; espessura de 1,5 mm; cores variadas; acondicionado em embalagem apropriada. (pacote c/ 05 unidades) | Pct | 80 | R\$ 16,90 | R\$ 1.352,00 |
| 142 | FOLHA DE E.V.A POÁ, medindo 40 x 60cm; espessura de 1,5 mm; cores variadas; acondicionado em embalagem apropriada. (pacote c/ 05 unidades) | Pct | 80 | R\$ 20,26 | R\$ 1.620,80 |
| 143 | FOLHA DE E.V.A TEXTURIZADA, medindo 40 x 60cm; espessura de 1,5 mm, na cor vermelha; acondicionado em embalagem apropriada. (pacote c/ 05 unidades) | Pct | 50 | R\$ 20,00 | R\$ 1.000,00 |
| 144 | FOLHA DE E.V.A TEXTURIZADA, medindo 40 x 60cm; espessura de 1,5 mm, na cor azul claro; acondicionado em embalagem apropriada. (pacote c/ 05 unidades) | Pct | 50 | R\$ 20,00 | R\$ 1.000,00 |
| 145 | FOLHA DE E.V.A TEXTURIZADA, medindo 40 x 60cm; espessura de 1,5 mm, na cor azul escuro; acondicionado em embalagem apropriada. (pacote c/ 05 unidades) | Pct | 50 | R\$ 20,00 | R\$ 1.000,00 |
| 146 | FOLHA DE E.V.A TEXTURIZADA, medindo 40 x 60cm; espessura de 1,5 mm, na cor branco; acondicionado em embalagem apropriada. (pacote c/ 05 unidades) | Pct | 50 | R\$ 20,00 | R\$ 1.000,00 |
| 147 | FOLHA DE E.V.A TEXTURIZADA, medindo 40 x 60cm; espessura de 1,5 mm, na cor dourado; acondicionado em embalagem apropriada. (pacote c/ 05 unidades) | Pct | 50 | R\$ 20,10 | R\$ 1.005,00 |
| 148 | FOLHA DE E.V.A TEXTURIZADA, medindo 40 x 60cm; espessura de 1,5 mm, na cor laranja; acondicionado em embalagem apropriada. (pacote c/ 05 unidades) | Pct | 50 | R\$ 20,20 | R\$ 1.010,00 |
| 149 | FOLHA DE E.V.A TEXTURIZADA, medindo 40 x 60cm; espessura de 1,5 mm, na cor marrom; acondicionado em embalagem apropriada. (pacote c/ 05 unidades) | Pct | 50 | R\$ 21,20 | R\$ 1.060,00 |
| 150 | FOLHA DE E.V.A TEXTURIZADA, medindo 40 x 60cm; espessura de 1,5 mm, na cor pink; acondicionado em embalagem apropriada. (pacote c/ 05 unidades) | Pct | 50 | R\$ 20,50 | R\$ 1.025,00 |
| 151 | FOLHA DE E.V.A TEXTURIZADA, medindo 40 x 60cm; espessura de 1,5 mm, na cor prata; acondicionado em embalagem apropriada. (pacote c/ 05 unidades) | Pct | 50 | R\$ 20,50 | R\$ 1.025,00 |
| 152 | FOLHA DE E.V.A TEXTURIZADA, medindo 40 x 60cm; espessura de 1,5 mm, na cor preto; acondicionado em embalagem apropriada. (pacote c/ 05 unidades) | Pct | 50 | R\$ 20,50 | R\$ 1.025,00 |
| 153 | FOLHA DE E.V.A TEXTURIZADA, medindo 40 x 60cm; espessura de 1,5 mm, na cor rosa; acondicionado em embalagem apropriada. (pacote c/ 05 unidades) | Pct | 50 | R\$ 20,30 | R\$ 1.015,00 |
| 154 | FOLHA DE E.V.A TEXTURIZADA, medindo 40 x 60cm; espessura de 1,5 mm, na cor verde claro; acondicionado em embalagem apropriada. (pacote c/ 05 unidades) | Pct | 50 | R\$ 20,30 | R\$ 1.015,00 |
| 155 | FOLHA DE E.V.A TEXTURIZADA, medindo 40 x 60cm; espessura de 1,5 mm, na cor verde escuro; acondicionado em embalagem apropriada. (pacote c/ 05 unidades) | Pct | 50 | R\$ 20,40 | R\$ 1.020,00 |
| 168 | GRAMPEADOR DE MESA METAL, produzido em aço, com apoio plástico, para até 20 folhas de 75g/m2, grampeamento aberto e fechado. Capacidade para grampos 26/6. Medindo, aproximadamente, 12cm | Unid | 60 | R\$ 10,80 | R\$ 648,00 |

| | | | | | |
|-----|---|-------|------|-----------|--------------|
| 169 | GRAMPEADOR DE MESA METAL, produzido em aço, com apoio plástico, para até 30 folhas de 75g/m2, grampeamento aberto e fechado. Capacidade para grampos 26/6. Medindo, aproximadamente, 20cm | Unid | 60 | R\$ 16,50 | R\$ 990,00 |
| 170 | GRAMPEADOR TAPECEIRO; fixação de cartazes, ornamentação de festas, corpo em alumínio, medindo aproximadamente: altura 145mm, largura 30mm, comprimento 187 mm, peso 0,522 kg. Capacidade de carregar 63 grampos nº 106/4, 106/6 e 106/8. Permite mais que 300.000 acionamentos. | Unid | 20 | R\$ 28,10 | R\$ 562,00 |
| 171 | GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE MADEIRA; de arame de aço galvanizado; medindo 106/6 - 6mm. (caixa com 5.000 unidades) | Caixa | 30 | R\$ 19,80 | R\$ 594,00 |
| 172 | GRAMPOS PARA PAPEL Nº 26/6, fabricado com arame de aço tipo galvanizado, com tratamento antiferrugem. (caixa c/ 5.000 unidades) | Caixa | 1000 | R\$ 3,80 | R\$ 3.800,00 |
| 173 | LÃ AMARELA (pacote c/ 5 unidades) | Pct | 30 | R\$ 21,68 | R\$ 650,40 |
| 174 | LÃ AZUL (pacote c/ 5 unidades) | Pct | 30 | R\$ 21,68 | R\$ 650,40 |
| 175 | LÃ ROSA (pacote c/ 5 unidades) | Pct | 30 | R\$ 21,68 | R\$ 650,40 |
| 176 | LÃ VERDE (pacote c/ 5 unidades) | Pct | 30 | R\$ 21,68 | R\$ 650,40 |
| 177 | LÃ VERMELHA (pacote c/ 5 unidades) | Pct | 30 | R\$ 20,00 | R\$ 600,00 |
| 178 | LANTEJOULAS AZUL (pacote c/ 500 gramas) | Pct | 30 | R\$ 16,64 | R\$ 499,20 |
| 179 | LANTEJOULAS DOURADO (pacote c/ 500 gramas) | Pct | 30 | R\$ 17,20 | R\$ 516,00 |
| 180 | LANTEJOULAS FURTA COR (pacote c/ 500 gramas) | Pct | 30 | R\$ 17,20 | R\$ 516,00 |
| 181 | LANTEJOULAS LARANJA (pacote c/ 500 gramas) | Pct | 30 | R\$ 17,20 | R\$ 516,00 |
| 182 | LANTEJOULAS PRATA (pacote c/ 500 gramas) | Pct | 30 | R\$ 17,20 | R\$ 516,00 |
| 183 | LANTEJOULAS PRETO (pacote c/ 500 gramas) | Pct | 30 | R\$ 17,20 | R\$ 516,00 |
| 184 | LANTEJOULAS VERDE (pacote c/ 500 gramas) | Pct | 30 | R\$ 17,20 | R\$ 516,00 |
| 185 | LANTEJOULAS VERMELHO (pacote c/ 500 gramas) | Pct | 30 | R\$ 17,20 | R\$ 516,00 |
| 208 | PAPEL CELOFANE AMARELO (UNIDADE) | Unid | 300 | R\$ 0,86 | R\$ 258,00 |
| 209 | PAPEL CELOFANE AZUL (UNIDADE) | Unid | 300 | R\$ 0,86 | R\$ 258,00 |
| 210 | PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE (UNIDADE) | Unid | 300 | R\$ 0,80 | R\$ 240,00 |
| 211 | PAPEL CELOFANE VERMELHO (UNIDADE) | Unid | 300 | R\$ 0,86 | R\$ 258,00 |
| 212 | PAPEL COLOR - SET AMARELO (PACOTES C/20 UNIDADES) | Pct | 50 | R\$ 14,24 | R\$ 712,00 |
| 213 | PAPEL COLOR - SET AZUL (PACOTES C/20 UNIDADES) | Pct | 50 | R\$ 14,24 | R\$ 712,00 |
| 214 | PAPEL COLOR - SET BRANCO (PACOTES C/20 UNIDADES) | Pct | 50 | R\$ 14,24 | R\$ 712,00 |
| 215 | PAPEL COLOR - SET LARANJA (PACOTES C/20 UNIDADES) | Pct | 50 | R\$ 14,24 | R\$ 712,00 |
| 216 | PAPEL COLOR - SET MARROM (PACOTES C/20 UNIDADES) | Pct | 50 | R\$ 14,24 | R\$ 712,00 |
| 217 | PAPEL COLOR - SET PINK (PACOTES C/20 UNIDADES) | Pct | 50 | R\$ 14,24 | R\$ 712,00 |
| 218 | PAPEL COLOR - SET PRETO (PACOTES C/20 UNIDADES) | Pct | 50 | R\$ 14,24 | R\$ 712,00 |
| 219 | PAPEL COLOR - SET VERDE (PACOTES C/20 UNIDADES) | Pct | 50 | R\$ 14,24 | R\$ 712,00 |
| 220 | PAPEL COLOR - SET VERMELHO (PACOTES C/20 UNIDADES) | Pct | 50 | R\$ 14,24 | R\$ 712,00 |
| 221 | PAPEL CREPOM AMARELO (CAIXA C/20 UNIDADES) | Caixa | 50 | R\$ 15,38 | R\$ 769,00 |
| 222 | PAPEL CREPOM AZUL CLARO (CAIXA C/20 UNIDADES) | Caixa | 50 | R\$ 15,38 | R\$ 769,00 |
| 223 | PAPEL CREPOM AZUL ESCURO (CAIXA C/20 UNIDADES) | Caixa | 50 | R\$ 15,38 | R\$ 769,00 |
| 224 | PAPEL CREPOM BRANCO (CAIXA C/20 UNIDADES) | Caixa | 50 | R\$ 15,38 | R\$ 769,00 |
| 225 | PAPEL CREPOM LARANJA (CAIXA C/20 UNIDADES) | Caixa | 50 | R\$ 15,38 | R\$ 769,00 |
| 226 | PAPEL CREPOM MARROM (CAIXA C/20 UNIDADES) | Caixa | 50 | R\$ 15,38 | R\$ 769,00 |
| 227 | PAPEL CREPOM PINK (CAIXA C/20 UNIDADES) | Caixa | 50 | R\$ 15,38 | R\$ 769,00 |
| 228 | PAPEL CREPOM PRETO (CAIXA C/20 UNIDADES) | Caixa | 50 | R\$ 15,38 | R\$ 769,00 |
| 229 | PAPEL CREPOM ROSA (CAIXA C/20 UNIDADES) | Caixa | 50 | R\$ 15,38 | R\$ 769,00 |



| | | | | | |
|-----|---|-------|-----|------------|---------------|
| 230 | PAPEL CREPOM VERDE CLARO (CAIXA C/20 UNIDADES) | Caixa | 50 | R\$ 15,38 | R\$ 769,00 |
| 231 | PAPEL CREPOM VERDE ESCURO (CAIXA C/20 UNIDADES) | Caixa | 50 | R\$ 15,38 | R\$ 769,00 |
| 232 | PAPEL CREPOM VERMELHO (CAIXA C/20 UNIDADES) | Caixa | 50 | R\$ 15,38 | R\$ 769,00 |
| 233 | PAPEL DE SEDA AMARELO (PACOTE C/100 UNIDADES) | Pct | 30 | R\$ 15,10 | R\$ 453,00 |
| 234 | PAPEL DE SEDA AZUL (PACOTE C/100 UNIDADES) | Pct | 50 | R\$ 15,30 | R\$ 765,00 |
| 235 | PAPEL DE SEDA BRANCO (PACOTE C/100 UNIDADES) | Pct | 60 | R\$ 13,50 | R\$ 810,00 |
| 236 | PAPEL DE SEDA PINK (PACOTE C/100 UNIDADES) | Pct | 60 | R\$ 15,40 | R\$ 924,00 |
| 237 | PAPEL DE SEDA ROSA (PACOTE C/100 UNIDADES) | Pct | 60 | R\$ 15,60 | R\$ 936,00 |
| 238 | PAPEL DE SEDA VERDE (PACOTE C/100 UNIDADES) | Pct | 60 | R\$ 15,60 | R\$ 936,00 |
| 239 | PAPEL DE SEDA VERMELHO (PACOTE C/100 UNIDADES) | Pct | 60 | R\$ 14,50 | R\$ 870,00 |
| 240 | PAPEL DOBRADURA AMARELO (PACOTE C/100 UNIDADES) | Pct | 60 | R\$ 19,36 | R\$ 1.161,60 |
| 241 | PAPEL DOBRADURA AZUL (PACOTE C/100 UNIDADES) | Pct | 60 | R\$ 19,36 | R\$ 1.161,60 |
| 242 | PAPEL DOBRADURA VERDE (PACOTE C/100 UNIDADES) | Pct | 60 | R\$ 19,36 | R\$ 1.161,60 |
| 243 | PAPEL DOBRADURA VERMELHO (PACOTE C/100 UNIDADES) | Pct | 60 | R\$ 19,36 | R\$ 1.161,60 |
| 244 | PAPEL DOBRADURA ESPELHO AMARELO (PACOTE C/40 UNIDADES) | Pct | 60 | R\$ 16,55 | R\$ 993,00 |
| 245 | PAPEL DOBRADURA ESPELHO AZUL (PACOTE C/40 UNIDADES) | Pct | 60 | R\$ 16,55 | R\$ 993,00 |
| 246 | PAPEL DOBRADURA ESPELHO VERDE (PACOTE C/40 UNIDADES) | Pct | 60 | R\$ 16,55 | R\$ 993,00 |
| 247 | PAPEL DOBRADURA ESPELHO VERMELHO (PACOTE C/40 UNIDADES) | Pct | 60 | R\$ 16,55 | R\$ 993,00 |
| 248 | PAPEL EMBRULHO DOURADO (BOBINA) | Unid | 60 | R\$ 59,78 | R\$ 3.586,80 |
| 249 | PAPEL EMBRULHO PARDO Kraft 40G. 45cmx100m | Unid | 60 | R\$ 62,06 | R\$ 3.723,60 |
| 250 | PAPEL ESPECIAL PARA IMPRESSÃO; tamanho A4 (210mm x 297mm); gramatura 180 g/m2, padrão, casca de ovo, na cor branca(pacote c/ 50 unidades) | Pct | 60 | R\$ 10,20 | R\$ 612,00 |
| 251 | PAPEL ESPECIAL PARA IMPRESSÃO; tamanho A4 (210mm x 297mm); gramatura 180 g/m2, padrão linho; na cor branca(pacote c/ 50 unidades) | Pct | 60 | R\$ 10,20 | R\$ 612,00 |
| 252 | PAPEL LAMINADO AZUL (PACOTE C/40 UNIDADES) | Pct | 30 | R\$ 31,94 | R\$ 958,20 |
| 253 | PAPEL LAMINADO DOURADO (PACOTE C/40 UNIDADES) | Pct | 30 | R\$ 31,94 | R\$ 958,20 |
| 254 | PAPEL LAMINADO PRATA (PACOTE C/40 UNIDADES) | Pct | 30 | R\$ 31,94 | R\$ 958,20 |
| 255 | PAPEL LAMINADO VERDE (PACOTE C/40 UNIDADES) | Pct | 30 | R\$ 31,94 | R\$ 958,20 |
| 256 | PAPEL LAMINADO VERMELHO (PACOTE C/40 UNIDADES) | Pct | 30 | R\$ 31,94 | R\$ 958,20 |
| 257 | PAPEL NACARADO FURTA-COR 70X100cm (UNIDADE) | Unid | 80 | R\$ 15,00 | R\$ 1.200,00 |
| 258 | PAPEL PARANÁ; nº 80, 781 g; 80X100cm | Unid | 30 | R\$ 12,60 | R\$ 378,00 |
| 259 | PAPEL PARANÁ; nº 120, 520 g; 80X100cm | Unid | 30 | R\$ 15,23 | R\$ 456,90 |
| 260 | PAPEL SULFITE DE PAPELARIA; gramatura 75g/m2, formato A3, medindo 297mm X 420mm, alvura mínima de 90%, conforme norma ISSO, opacidade mínima de 87%, umidade entre 3,5% (+/- 1,0), conf. Norma TAPPI, corte rotativo, PH alcalino, embalagem BOPP, na cor branca, produto com certificação ambiental fsc ou cerflor. (pacote c/ 500 folhas) | Pct | 500 | R\$ 18,00 | R\$ 9.000,00 |
| 261 | PAPEL SULFITE DE PAPELARIA; gramatura 75g/m2, formato A4, medindo 210mm X 297mm, alvura mínima de 90%, conforme norma ISSO, opacidade mínima de 87%, umidade entre 3,5% (+/- 1,0), conf. Norma TAPPI, corte rotativo, PH alcalino, embalagem BOPP, na cor branca, produto com certificação ambiental fsc ou cerflor. (caixa com 10 pacotes de 500 folhas) | Caixa | 160 | R\$ 156,11 | R\$ 24.977,60 |

| | | | | | |
|-----|--|-------|------|-----------|---------------|
| 265 | PAPEL SULFITE DE PAPELARIA; gramatura 75g/m2, formato A4, medindo 210mm X 297mm, alvura mínima de 90%, conforme norma ISSO, opacidade mínima de 87%, umidade entre 3,5% (+/- 1,0), conf. Norma TAPPI, corte rotativo, PH alcalino, embalagem BOPP, na cor verde, produto com certificação ambiental fsc ou cerflor. (pacotes c/100 folhas) | Pct | 2000 | R\$ 4,50 | R\$ 9.000,00 |
| 266 | PAPEL SULFITE DE PAPELARIA; gramatura 180g/m2, formato A4, medindo 210mm X 297mm, alvura mínima de 90%, conforme norma ISSO, opacidade mínima de 87%, umidade entre 3,5% (+/- 1,0), conf. Norma TAPPI, corte rotativo, PH alcalino, embalagem BOPP, na cor verde, produto com certificação ambiental fsc ou cerflor. (pacotes c/50 folhas) | Pct | 2000 | R\$ 6,00 | R\$ 12.000,00 |
| 267 | PERFURADOR DE E.V.A. 16 MM COM FIGURAS (ABELHA) | Unid | 30 | R\$ 12,20 | R\$ 366,00 |
| 268 | PERFURADOR DE E.V.A. 16 MM COM FIGURAS (BORBOLETA) | Unid | 30 | R\$ 12,74 | R\$ 382,20 |
| 269 | PERFURADOR DE E.V.A. 16 MM COM FIGURAS (CÍRCULO) | Unid | 30 | R\$ 12,74 | R\$ 382,20 |
| 270 | PERFURADOR DE E.V.A. 16 MM COM FIGURAS (CORACÃO) | Unid | 30 | R\$ 12,74 | R\$ 382,20 |
| 271 | PERFURADOR DE E.V.A. 16 MM COM FIGURAS (CORACÃO) | Unid | 30 | R\$ 12,74 | R\$ 382,20 |
| 272 | PERFURADOR DE E.V.A. 16 MM COM FIGURAS (ESTRELA) | Unid | 30 | R\$ 12,74 | R\$ 382,20 |
| 273 | PERFURADOR DE E.V.A. 16 MM COM FIGURAS (LAÇO) | Unid | 30 | R\$ 12,74 | R\$ 382,20 |
| 274 | PERFURADOR DE E.V.A. 16 MM COM FIGURAS (MARGARIDA) | Unid | 30 | R\$ 12,74 | R\$ 382,20 |
| 275 | PERFURADOR DE E.V.A. 16 MM COM FIGURAS (QUADRADO) | Unid | 30 | R\$ 12,74 | R\$ 382,20 |
| 276 | PERFURADOR DE E.V.A. 16 MM COM FIGURAS (TREVÓ) | Unid | 30 | R\$ 12,74 | R\$ 382,20 |
| 277 | PERFURADOR DE E.V.A. 16 MM COM FIGURAS (TRIÂNGULO) | Unid | 30 | R\$ 12,74 | R\$ 382,20 |
| 278 | PERFURADOR DE E.V.A. 16 MM COM FIGURAS (TULIPA) | Unid | 30 | R\$ 12,74 | R\$ 382,20 |
| 279 | PERFURADOR DE E.V.A. 16 MM COM FIGURAS (URSO) | Unid | 30 | R\$ 12,74 | R\$ 382,20 |
| 280 | PERFURADOR DE E.V.A. 38 MM COM FIGURAS (ABELHA) | Unid | 30 | R\$ 25,07 | R\$ 752,10 |
| 281 | PERFURADOR DE E.V.A. 38 MM COM FIGURAS (BORBOLETA) | Unid | 30 | R\$ 25,07 | R\$ 752,10 |
| 282 | PERFURADOR DE E.V.A. 38 MM COM FIGURAS (CÍRCULO) | Unid | 30 | R\$ 25,07 | R\$ 752,10 |
| 283 | PERFURADOR DE E.V.A. 38 MM COM FIGURAS (ESTRELA) | Unid | 30 | R\$ 25,07 | R\$ 752,10 |
| 284 | PERFURADOR DE E.V.A. 38 MM COM FIGURAS (LAÇO) | Unid | 30 | R\$ 25,07 | R\$ 752,10 |
| 285 | PERFURADOR DE E.V.A. 38 MM COM FIGURAS (MARGARIDA) | Unid | 30 | R\$ 25,07 | R\$ 752,10 |
| 286 | PERFURADOR DE E.V.A. 38 MM COM FIGURAS (QUADRADO) | Unid | 30 | R\$ 25,07 | R\$ 752,10 |
| 287 | PERFURADOR DE E.V.A. 38 MM COM FIGURAS (TREVÓ) | Unid | 30 | R\$ 25,07 | R\$ 752,10 |
| 288 | PERFURADOR DE E.V.A. 38 MM COM FIGURAS (TRIÂNGULO) | Unid | 30 | R\$ 25,07 | R\$ 752,10 |
| 289 | PERFURADOR DE E.V.A. 38 MM COM FIGURAS (TULIPA) | Unid | 30 | R\$ 25,07 | R\$ 752,10 |
| 290 | PERFURADOR DE E.V.A. 38 MM COM FIGURAS (URSO) | Unid | 30 | R\$ 25,07 | R\$ 752,10 |
| 291 | PERFURADOR DE E.V.A. 50 MM COM FIGURAS (ABELHA) | Unid | 30 | R\$ 37,98 | R\$ 1.139,40 |
| 292 | PERFURADOR DE E.V.A. 50 MM COM FIGURAS (BORBOLETA) | Unid | 30 | R\$ 37,98 | R\$ 1.139,40 |
| 293 | PERFURADOR DE E.V.A. 50 MM COM FIGURAS (CÍRCULO) | Unid | 30 | R\$ 37,98 | R\$ 1.139,40 |
| 294 | PERFURADOR DE E.V.A. 50 MM COM FIGURAS (ESTRELA) | Unid | 30 | R\$ 37,98 | R\$ 1.139,40 |
| 295 | PERFURADOR DE E.V.A. 50 MM COM FIGURAS (LAÇO) | Unid | 30 | R\$ 37,98 | R\$ 1.139,40 |
| 296 | PERFURADOR DE E.V.A. 50 MM COM FIGURAS (MARGARIDA) | Unid | 30 | R\$ 37,98 | R\$ 1.139,40 |
| 297 | PERFURADOR DE E.V.A. 50 MM COM FIGURAS (QUADRADO) | Unid | 30 | R\$ 37,98 | R\$ 1.139,40 |
| 298 | PERFURADOR DE E.V.A. 50 MM COM FIGURAS (TREVÓ) | Unid | 30 | R\$ 37,98 | R\$ 1.139,40 |
| 299 | PERFURADOR DE E.V.A. 50 MM COM FIGURAS (TRIÂNGULO) | Unid | 30 | R\$ 37,98 | R\$ 1.139,40 |
| 300 | PERFURADOR DE E.V.A. 50 MM COM FIGURAS (TULIPA) | Unid | 30 | R\$ 37,98 | R\$ 1.139,40 |
| 301 | PERFURADOR DE E.V.A. 50 MM COM FIGURAS (URSO) | Unid | 30 | R\$ 37,98 | R\$ 1.139,40 |
| 302 | PINCEL ATÔMICO 850, cor azul; 4mm; ponta redonda (caixa c/ 12 unidades) | Caixa | 30 | R\$ 15,00 | R\$ 450,00 |



| | | | | | |
|-----------------------------|--|-------|----|------------|-----------------------|
| 303 | PINCEL ATÔMICO 850, cor preta; 4mm; ponta redonda (caixa c/ 12 unidades) | Caixa | 30 | R\$ 15,00 | R\$ 450,00 |
| 316 | TECIDO TNT AZUL CLARO; liso (rolo c/ 100 metros) | Rolo | 10 | R\$ 100,00 | R\$ 1.000,00 |
| 317 | TECIDO TNT AZUL ESCURO; liso (rolo c/ 100 metros) | Rolo | 10 | R\$ 100,00 | R\$ 1.000,00 |
| 318 | TECIDO TNT BEGE; liso (rolo c/ 100 metros) | Rolo | 10 | R\$ 100,00 | R\$ 1.000,00 |
| 319 | TECIDO TNT BRANCO; liso (rolo c/ 100 metros) | Rolo | 10 | R\$ 100,00 | R\$ 1.000,00 |
| 320 | TECIDO TNT LARANJA; liso (rolo c/ 100 metros) | Rolo | 10 | R\$ 100,00 | R\$ 1.000,00 |
| 321 | TECIDO TNT LILÁS; liso (rolo c/ 100 metros) | Rolo | 10 | R\$ 100,00 | R\$ 1.000,00 |
| 322 | TECIDO TNT MARROM; liso (rolo c/ 100 metros) | Rolo | 10 | R\$ 100,00 | R\$ 1.000,00 |
| 323 | TECIDO TNT PALHA; liso (rolo c/ 100 metros) | Rolo | 10 | R\$ 100,00 | R\$ 1.000,00 |
| 324 | TECIDO TNT PINK; liso (rolo c/ 100 metros) | Rolo | 10 | R\$ 100,00 | R\$ 1.000,00 |
| 325 | TECIDO TNT PRETO; liso (rolo c/ 100 metros) | Rolo | 10 | R\$ 100,00 | R\$ 1.000,00 |
| 326 | TECIDO TNT ROSA; liso (rolo c/ 100 metros) | Rolo | 10 | R\$ 100,00 | R\$ 1.000,00 |
| 327 | TECIDO TNT ROXO; liso (rolo c/ 100 metros) | Rolo | 10 | R\$ 100,00 | R\$ 1.000,00 |
| 328 | TECIDO TNT VERDE ÁGUA; liso (rolo c/ 100 metros) | Rolo | 10 | R\$ 100,00 | R\$ 1.000,00 |
| 329 | TECIDO TNT VERDE ESCURO; liso (rolo c/ 100 metros) | Rolo | 10 | R\$ 100,00 | R\$ 1.000,00 |
| 330 | TECIDO TNT VERMELHO; liso (rolo c/ 100 metros) | Rolo | 10 | R\$ 100,00 | R\$ 1.000,00 |
| Total do Fornecedor: | | | | | R\$ 406.040,40 |

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VINCULAÇÃO

2.1. A Prefeitura Municipal de Zé Doca e o **BENEFICIÁRIO** se vinculam plenamente à presente Ata de Registro de Preços e aos documentos adiante enumerados que integram o **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 071/2021-PMZD** e que são partes integrantes deste instrumento, independente de transcrição:

- Termo de Referência;
- Editais do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2021-CPL/PMZD**;
- Proposta de Preços do **BENEFICIÁRIO** e demais documentos apresentados no procedimento da licitação.

CLÁUSULA DOZE - DAS COMUNICAÇÕES

3.1. Qualquer comunicação entre as partes a respeito desta Ata ou das eventuais e futuras contratações, só produzirá efeitos legais se processada por escrito, mediante protocolo ou outro meio de registro, que comprove a sua efetivação, não sendo consideradas comunicações verbais.

CLÁUSULA TREZE – DA PUBLICAÇÃO

4.1. A Prefeitura Municipal de Zé Doca fará publicar o extrato da presente Ata de Registro de Preços na imprensa oficial.

CLÁUSULA CATORZE – DO FORO

5.1. Fica eleito o Foro da Justiça Estadual, da Comarca de **Zé Doca**, Estado do Maranhão para dirimir toda e qualquer questão que derivar da presente Ata de Registro de Preços e das Ordens de Fornecimento dela decorrentes.

5.2. Nada mais havendo a tratar, as partes assinam a presente Ata de Registro de Preços, na presença das testemunhas abaixo declinadas, em **02 (duas) vias** de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso. Zé Doca - MA, 22 de setembro de 2021.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004.71/2021 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 071/2021

O MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA, Unidade Política do Estado do Maranhão, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, portador do CNPJ n.º 12.122.065/0001-99, com sede na Avenida Militar, S/N, Vila do Bec, CEP 65.365-000, Zé Doca/MA, a seguir denominado CONTRATANTE, neste ato representado pelos ordenadores de despesa Ordenadores de Despesa Secretária Municipal de Educação Sr^ª. **Sonia Maria Silva Lima**, conforme Portaria 074/2021, RESOLVE registrar os preços dos produtos propostos pela empresa abaixo qualificada, doravante denominado: **P. A. DA SILVA DISTRIBUIDORA EIRELI**, considerando a homologação do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2021-CPL/PMZD**, formalizado nos autos do **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 065/2021-PMZD**, com fundamento na Lei Federal nº 10.520/2002; Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016; Decreto Federal nº 3.555/2000; Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto nº 9.488/2018, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto para eventuais aquisição de material escolar para suprir a demanda do Município de Zé Doca - MA conforme especificações contidas no **ANEXO I** deste Edital, com as especificações, quantidades e preços abaixo, obedecidas as condições definidas nesta Ata de Registro de Preço, e na Proposta vencedora, parte integrante deste documento independente de transcrição.

| | | |
|--|-----------------------------|----------------|
| BENEFICIÁRIO DA ATA: P. A. DA SILVA DISTRIBUIDORA EIRELI | | |
| CNPJ: 40.306.596/0001-77 | FONE/FAX: (99) 98201-6874 | |
| ENDEREÇO: RUA SENADOR MILLET Nº 210, BAIRRO MARANHÃO NOVO CEP: 65.903-200 IMPERATRIZ-MA. | | |
| E-MAIL: designpatriciaalmeida@gmail.com | | |
| REPRESENTANTE LEGAL: Patrícia Almeida da Silva Milhomem | | |
| CPF Nº: 603.186.093-71 | RG Nº: 0189332520010 SSP/MA | |
| DADOS BANCÁRIOS | | |
| BANCO: BANCO DO BRASIL 001 | AGÊNCIA: 0554-1 | CONTA: 96629-0 |

Valor total da ata R\$ 224.407,00 (Duzentos e Vinte e Quatro Mil e Quatrocentos e Sete Reais).

| Item | Descrição | Unidade | Quant | Valor Unit. | Valor Global |
|------|---|---------|-------|-------------|--------------|
| 1 | ALGODÃO - pacote de 500 gr. | Pct | 300 | R\$ 9,90 | R\$ 2.970,00 |
| 2 | ALMOFADA PARA CARIMBO - nº 03 - AZUL | Unid | 100 | R\$ 2,90 | R\$ 290,00 |
| 3 | ALMOFADA PARA CARIMBO - nº 03 - PRETA | Unid | 100 | R\$ 2,40 | R\$ 240,00 |
| 4 | ALMOFADA PARA CARIMBO - nº 03 - VERMELHA | Unid | 100 | R\$ 4,60 | R\$ 460,00 |
| 5 | APAGADOR DE GIZ; corpo feito de madeira; medindo (17x5,5) cm (compr.x larg.); com base de feltro | Unid | 500 | R\$ 3,50 | R\$ 1.750,00 |
| 6 | APONTADOR com depósito retangular para lápis, de plástico rígido, lâmina inoxidável, com, no mínimo, 6cm de altura - cx com 25 unidades | Caixa | 100 | R\$ 16,00 | R\$ 1.600,00 |
| 7 | BARBANTE - rolo (250 gramas) | Rolo | 200 | R\$ 8,65 | R\$ 1.730,00 |
| 8 | BLOCO DE DESENHO, no tamanho A3, gramatura 140gr (bloco com 20 folhas) | Bloco | 200 | R\$ 6,70 | R\$ 1.340,00 |
| 9 | BLOCO DE RECADOS COM ADESIVO (post-it); 38mm X 50mm - pacote com 4 unidades; cores sortidas | Pct | 200 | R\$ 3,70 | R\$ 740,00 |
| 10 | BLOCO DE RECADOS COM ADESIVO (post-it); 76mm X 76mm; cores sortidas | Bloco | 200 | R\$ 3,20 | R\$ 640,00 |
| 12 | BOLA DE ISOPOR branca 035 mm | Unid | 300 | R\$ 0,14 | R\$ 42,00 |
| 32 | CANETA RETROPROJETOR; preta; ponta média 2,00mm - (caixa C/12 unidades) | Caixa | 100 | R\$ 17,80 | R\$ 1.780,00 |
| 36 | CARTOLINA VERDE 140g 50x66 pacote com 100 unidades | Pct | 100 | R\$ 38,50 | R\$ 3.850,00 |
| 38 | CARTOLINA LAMINADA DOURADA 150g 49x60 pacote com 20 unidades | Pct | 100 | R\$ 21,10 | R\$ 2.110,00 |
| 39 | CARTOLINA LAMINADA PINK 150g 49x61 pacote com 20 unidades | Pct | 100 | R\$ 24,10 | R\$ 2.410,00 |
| 40 | CARTOLINA LAMINADA VERDE 150g 49x62 pacote com 20 unidades | Pct | 100 | R\$ 23,70 | R\$ 2.370,00 |
| 41 | CARTOLINA LAMINADA VERMELHO 150g 49x63 pacote com 20 unidades | Pct | 100 | R\$ 24,10 | R\$ 2.410,00 |
| 42 | CLIPS Nº 2/0 (CAIXA C/500 GRAMAS) | Caixa | 100 | R\$ 7,30 | R\$ 730,00 |
| 43 | CLIPS Nº 8/0 (CAIXA C/500 GRAMAS) | Caixa | 100 | R\$ 8,80 | R\$ 880,00 |
| 44 | COLA ADESIVO Instantâneo Artesanato nº 03; Alta Viscosidade 20g (caixa c/ 10 unidades) | Caixa | 80 | R\$ 76,50 | R\$ 6.120,00 |
| 45 | COLA BRANCA BASTÃO 10g; atóxica, lavável, incolor, colagem rápida; (caixa c/ 12 unidades) | Caixa | 50 | R\$ 12,00 | R\$ 600,00 |
| 57 | ESPIRAIS PARA ENCADERNAR - Nº 17 (PACOTE C/100 UNIDADES) | Pct | 20 | R\$ 16,70 | R\$ 334,00 |
| 58 | ESPIRAIS PARA ENCADERNAR - Nº 20 (PACOTE C/80 UNIDADES) | Pct | 20 | R\$ 16,70 | R\$ 334,00 |
| 59 | ESPIRAIS PARA ENCADERNAR - Nº 23 (PACOTE C/60 UNIDADES) | Pct | 20 | R\$ 16,70 | R\$ 334,00 |
| 60 | ESPIRAIS PARA ENCADERNAR - Nº 29 (PACOTE C/36 UNIDADES) | Pct | 20 | R\$ 16,70 | R\$ 334,00 |
| 61 | ESPIRAIS PARA ENCADERNAR - Nº 33 (PACOTE C/27 UNIDADES) | Pct | 20 | R\$ 16,70 | R\$ 334,00 |
| 62 | ESPIRAIS PARA ENCADERNAR - Nº 40 (PACOTE C/18 UNIDADES) | Pct | 20 | R\$ 16,70 | R\$ 334,00 |

| | | | | | |
|-----|--|-------|-----|-----------|------------|
| 63 | ESTILETE; estreito; ideal para cortes em geral; cabo em polipropileno; autorretrátil; lâmina de aço inox; com trava; Comprimento - 133mm; lâmina 9mm. (caixa c/ 12 unidades) | Caixa | 30 | R\$ 12,10 | R\$ 363,00 |
| 64 | FITA ADESIVA (similar ao Durex na sua aderência); 12mm x 40m (pacote c/ 10 unidades) | Pct | 50 | R\$ 10,40 | R\$ 520,00 |
| 65 | FITA ADESIVA PLÁSTICA COLORIDA (similar ao durex na sua aderência) 12 x 10; na cor amarela | Unid | 200 | R\$ 0,56 | R\$ 112,00 |
| 66 | FITA ADESIVA PLÁSTICA COLORIDA (similar ao durex na sua aderência) 12 x 10; na cor azul | Unid | 200 | R\$ 0,56 | R\$ 112,00 |
| 67 | FITA ADESIVA PLÁSTICA COLORIDA (similar ao durex na sua aderência) 12 x 10; na cor verde | Unid | 200 | R\$ 0,56 | R\$ 112,00 |
| 68 | FITA ADESIVA PLÁSTICA COLORIDA (similar ao durex na sua aderência) 12 x 10; na cor vermelha | Unid | 200 | R\$ 0,50 | R\$ 100,00 |
| 69 | FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA - 45MM x 45M (pacote c/ 04 unidades) | Pct | 120 | R\$ 5,50 | R\$ 660,00 |
| 91 | FITA DUPLA FACE ESPUMA; 19MM x 2M; rolo | Rolo | 50 | R\$ 5,70 | R\$ 285,00 |
| 92 | FITILHO DECORATIVO AMARELO; rolo com 50 m (pacote c/ 10 unidades) | Rolo | 50 | R\$ 8,00 | R\$ 400,00 |
| 93 | FITILHO DECORATIVO AZUL; rolo com 50 m (pacote c/ 10 unidades) | Rolo | 50 | R\$ 8,00 | R\$ 400,00 |
| 94 | FITILHO DECORATIVO BRANCO; rolo com 50 m (pacote c/ 10 unidades) | Rolo | 50 | R\$ 8,00 | R\$ 400,00 |
| 95 | FITILHO DECORATIVO DOURADO; rolo com 50 m (pacote c/ 10 unidades) | Rolo | 50 | R\$ 8,00 | R\$ 400,00 |
| 96 | FITILHO DECORATIVO LARANJA; rolo com 50 m (pacote c/ 10 unidades) | Rolo | 50 | R\$ 8,00 | R\$ 400,00 |
| 97 | FITILHO DECORATIVO PRATA; rolo com 50 m (pacote c/ 10 unidades) | Rolo | 50 | R\$ 8,00 | R\$ 400,00 |
| 98 | FITILHO DECORATIVO VERDE; rolo com 50 m (pacote c/ 10 unidades) | Rolo | 50 | R\$ 8,00 | R\$ 400,00 |
| 99 | FITILHO DECORATIVO VERMELHO; rolo com 50 m (pacote c/ 10 unidades) | Rolo | 50 | R\$ 8,00 | R\$ 400,00 |
| 100 | FOLHA DE E.V.A ATOALHADA, medindo 40 x 60cm; espessura de 1,5 mm, na cor amarela; acondicionado em embalagem apropriada. (pacote c/ 05 unidades) | Pct | 50 | R\$ 18,00 | R\$ 900,00 |
| 101 | FOLHA DE E.V.A ATOALHADA, medindo 40 x 60cm; espessura de 1,5 mm, na cor azul; acondicionado em embalagem apropriada. (pacote c/ 05 unidades) | Pct | 50 | R\$ 18,00 | R\$ 900,00 |
| 102 | FOLHA DE E.V.A ATOALHADA, medindo 40 x 60cm; espessura de 1,5 mm, na cor branca; acondicionado em embalagem apropriada. (pacote c/ 05 unidades) | Pct | 50 | R\$ 18,00 | R\$ 900,00 |
| 103 | FOLHA DE E.V.A ATOALHADA, medindo 40 x 60cm; espessura de 1,5 mm, na cor laranja; acondicionado em embalagem apropriada. (pacote c/ 05 unidades) | Pct | 50 | R\$ 18,00 | R\$ 900,00 |
| 104 | FOLHA DE E.V.A ATOALHADA, medindo 40 x 60cm; espessura de 1,5 mm, na cor lilás; acondicionado em embalagem apropriada. (pacote c/ 05 unidades) | Pct | 50 | R\$ 18,00 | R\$ 900,00 |
| 105 | FOLHA DE E.V.A ATOALHADA, medindo 40 x 60cm; espessura de 1,5 mm, na cor marrom; acondicionado em embalagem apropriada. (pacote c/ 05 unidades) | Pct | 50 | R\$ 17,80 | R\$ 890,00 |
| 106 | FOLHA DE E.V.A ATOALHADA, medindo 40 x 60cm; espessura de 1,5 mm, na cor pêssego; acondicionado em | Pct | 50 | R\$ 17,80 | R\$ 890,00 |



| | | | | | |
|-----|---|-----|----|-----------|--------------|
| | embalagem apropriada. (pacote c/ 05 unidades) | | | | |
| 107 | FOLHA DE E.V.A ATOALHADA, medindo 40 x 60cm; espessura de 1,5 mm, na cor pink; acondicionado em embalagem apropriada. (pacote c/ 05 unidades) | Pct | 50 | R\$ 17,80 | R\$ 890,00 |
| 108 | FOLHA DE E.V.A ATOALHADA, medindo 40 x 60cm; espessura de 1,5 mm, na cor preta; acondicionado em embalagem apropriada. (pacote c/ 05 unidades) | Pct | 50 | R\$ 17,80 | R\$ 890,00 |
| 109 | FOLHA DE E.V.A ATOALHADA, medindo 40 x 60cm; espessura de 1,5 mm, na cor roxa; acondicionado em embalagem apropriada. (pacote c/ 05 unidades) | Pct | 50 | R\$ 17,80 | R\$ 890,00 |
| 110 | FOLHA DE E.V.A ATOALHADA, medindo 40 x 60cm; espessura de 1,5 mm, na cor verde; acondicionado em embalagem apropriada. (pacote c/ 05 unidades) | Pct | 50 | R\$ 17,40 | R\$ 870,00 |
| 111 | FOLHA DE E.V.A ATOALHADA, medindo 40 x 60cm; espessura de 1,5 mm, na cor vermelha; acondicionado em embalagem apropriada. (pacote c/ 05 unidades) | Pct | 50 | R\$ 17,40 | R\$ 870,00 |
| 112 | FOLHA DE E.V.A ESTAMPADA, medindo 40 x 60cm; espessura de 1,5 mm, modelo decorado; folhas coloridas; com estampas de: bichinhos, borboletas, estrelinhas, floral, patinhas, corujas; acondicionado em embalagem apropriada. (pacote c/ 05 unidades) | Pct | 80 | R\$ 19,00 | R\$ 1.520,00 |
| 113 | FOLHA DE E.V.A GLITER, medindo 40 x 60cm; espessura de 1,5 mm, na cor vermelha; acondicionado em embalagem apropriada. (pacote c/ 10 unidades) | Pct | 50 | R\$ 27,40 | R\$ 1.370,00 |
| 114 | FOLHA DE E.V.A GLITER, medindo 40 x 60cm; espessura de 1,5 mm, na cor azul claro; acondicionado em embalagem apropriada. (pacote c/ 10 unidades) | Pct | 50 | R\$ 27,40 | R\$ 1.370,00 |
| 115 | FOLHA DE E.V.A GLITER, medindo 40 x 60cm; espessura de 1,5 mm, na cor azul escuro; acondicionado em embalagem apropriada. (pacote c/ 10 unidades) | Pct | 50 | R\$ 27,40 | R\$ 1.370,00 |
| 116 | FOLHA DE E.V.A GLITER, medindo 40 x 60cm; espessura de 1,5 mm, na cor branco; acondicionado em embalagem apropriada. (pacote c/ 10 unidades) | Pct | 50 | R\$ 27,40 | R\$ 1.370,00 |
| 117 | FOLHA DE E.V.A GLITER, medindo 40 x 60cm; espessura de 1,5 mm, na cor dourado; acondicionado em embalagem apropriada. (pacote c/ 10 unidades) | Pct | 50 | R\$ 27,40 | R\$ 1.370,00 |
| 118 | FOLHA DE E.V.A GLITER, medindo 40 x 60cm; espessura de 1,5 mm, na cor laranja; acondicionado em embalagem apropriada. (pacote c/ 10 unidades) | Pct | 50 | R\$ 27,40 | R\$ 1.370,00 |
| 119 | FOLHA DE E.V.A GLITER, medindo 40 x 60cm; espessura de 1,5 mm, na cor marrom; acondicionado em embalagem apropriada. (pacote c/ 10 unidades) | Pct | 50 | R\$ 27,40 | R\$ 1.370,00 |
| 120 | FOLHA DE E.V.A GLITER, medindo 40 x 60cm; espessura de 1,5 mm, na cor pink; acondicionado em embalagem apropriada. (pacote c/ 10 unidades) | Pct | 50 | R\$ 27,40 | R\$ 1.370,00 |
| 121 | FOLHA DE E.V.A GLITER, medindo 40 x 60cm; espessura de 1,5 mm, na cor prata; acondicionado em embalagem apropriada. (pacote c/ 10 unidades) | Pct | 50 | R\$ 27,40 | R\$ 1.370,00 |

| | | | | | |
|-----|---|--------|------|-----------|---------------|
| 122 | FOLHA DE E.V.A GLITER, medindo 40 x 60cm; espessura de 1,5 mm, na cor preto; acondicionado em embalagem apropriada. (pacote c/ 10 unidades) | Pct | 50 | R\$ 27,40 | R\$ 1.370,00 |
| 125 | FOLHA DE E.V.A GLITER, medindo 40 x 60cm; espessura de 1,5 mm, na cor verde escuro; acondicionado em embalagem apropriada. (pacote c/ 10 unidades) | Pct | 50 | R\$ 27,30 | R\$ 1.365,00 |
| 156 | GIZ DE CERA; bastões cilíndricos; cores vibrantes; excelente cobertura de cor, pode ser esfumado com o dedo; traço macio; confeccionado com ceras e pigmentos atóxicos e pigmentação homogênea e odor agradável. (estojo com 12 cores) | Estojo | 2000 | R\$ 1,70 | R\$ 3.400,00 |
| 157 | GIZ DE CERA JUMBO (GISÃO); tamanho (Lx: 1x10cm); formato triangular; cores vivas que facilitam o aprendizado; atóxico; não perecível e odor agradável. (estojo c/ 12 cores) | Estojo | 2000 | R\$ 3,40 | R\$ 6.800,00 |
| 158 | GIZ ESCOLAR BRANCO; formato cilíndrico; antialérgico, caixa c/ 50 unidades (similar ao Calac na sua composição) | Caixa | 2000 | R\$ 2,44 | R\$ 4.880,00 |
| 159 | GIZ ESCOLAR COLORIDO; formato cilíndrico; antialérgico, caixa c/ 50 unidades (similar ao Calac na sua composição) | Caixa | 2000 | R\$ 2,60 | R\$ 5.200,00 |
| 160 | GLITER AZUL (PACOTE C/500 GRAMAS) | Pct | 100 | R\$ 14,50 | R\$ 1.450,00 |
| 161 | GLITER DOURADO (PACOTE C/500 GRAMAS) | Pct | 100 | R\$ 14,70 | R\$ 1.470,00 |
| 162 | GLITER FURTA-COR(PACOTE C/500 GRAMAS) | Pct | 100 | R\$ 14,70 | R\$ 1.470,00 |
| 163 | GLITER LARANJA (PACOTE C/500 GRAMAS) | Pct | 100 | R\$ 14,70 | R\$ 1.470,00 |
| 164 | GLITER PRATA (PACOTE C/500 GRAMAS) | Pct | 100 | R\$ 14,70 | R\$ 1.470,00 |
| 165 | GLITER PRETO(PACOTE C/500 GRAMAS) | Pct | 100 | R\$ 14,70 | R\$ 1.470,00 |
| 166 | GLITER VERDE(PACOTE C/500 GRAMAS) | Pct | 100 | R\$ 14,70 | R\$ 1.470,00 |
| 167 | GLITER VERMELHO(PACOTE C/500 GRAMAS) | Pct | 100 | R\$ 14,70 | R\$ 1.470,00 |
| 186 | LÁPIS DE COR GRANDE; caixas com 12 cores- formato Sextavado, madeira de manejo florestal, atóxico, ponta resistente, cores intensa, fácil de apontar, tecnologia Sekural (TS): maior resistência à ponta. (caixa c/ 12 unidades) | Caixa | 8000 | R\$ 3,20 | R\$ 25.600,00 |
| 187 | LÁPIS grafite preto nº 2- ecolápis produzido com madeira 100% reflorestada, madeira macia que garante excelente apontabilidade, ponta máxima resistente: com exclusivas micropartículas ativas que garante alta resistência, maciez e apagabilidade, técnica sekural: exclusivo processo de colagem do grafite na madeira proporcionando maior resistência à quebra (cx com 144 unidades) | Caixa | 500 | R\$ 23,20 | R\$ 11.600,00 |
| 188 | LASTEX; rolo; branco (pacote c/ 10 unidades de 10m) | Pct | 20 | R\$ 8,00 | R\$ 160,00 |
| 189 | MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - COR AZUL (caixa c/ 12 unidades) | Caixa | 200 | R\$ 15,50 | R\$ 3.100,00 |
| 190 | MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - COR VERMELHA (caixa c/ 12 unidades) | Caixa | 200 | R\$ 16,00 | R\$ 3.200,00 |
| 191 | MASSA DE MODELAR; textura extra macia, excelente consistência, baixa oleosidade, cores vivas e miscíveis, produto atóxico, odor agradável - (estojo c/ 12 cores) | Estojo | 2000 | R\$ 4,00 | R\$ 8.000,00 |
| 192 | PALITO DE SORVETE, ponta quadrada, natural, (pacote c/ 100 unidades) | Pct | 80 | R\$ 3,80 | R\$ 304,00 |

| | | | | | |
|-----|--|--------|------|-----------|--------------|
| 193 | PAPEL CAMURÇA AMARELO, medindo 60X40cm (pacote c/ 25 unidades) | Pct | 50 | R\$ 21,20 | R\$ 1.060,00 |
| 194 | PAPEL CAMURÇA AZUL, medindo 60X40cm (pacote c/ 25 unidades) | Pct | 50 | R\$ 21,20 | R\$ 1.060,00 |
| 195 | PAPEL CAMURÇA BRANCO, medindo 60X40cm (pacote c/ 25 unidades) | Pct | 50 | R\$ 21,20 | R\$ 1.060,00 |
| 196 | PAPEL CAMURÇA PRETO, medindo 60X40cm (pacote c/ 25 unidades) | Pct | 50 | R\$ 21,20 | R\$ 1.060,00 |
| 197 | PAPEL CAMURÇA VERDE, medindo 60X40cm (pacote c/ 25 unidades) | Pct | 50 | R\$ 21,30 | R\$ 1.065,00 |
| 198 | PAPEL CAMURÇA VERMELHO, medindo 60X40cm (pacote c/ 25 unidades) | Pct | 50 | R\$ 21,00 | R\$ 1.050,00 |
| 199 | PAPEL CARTÃO AMARELO (pacote c/ 20 unidades) | Pct | 50 | R\$ 20,80 | R\$ 1.040,00 |
| 200 | PAPEL CARTÃO AZUL (pacote c/ 20 unidades) | Pct | 50 | R\$ 20,80 | R\$ 1.040,00 |
| 201 | PAPEL CARTÃO BRANCO (pacote c/ 20 unidades) | Pct | 50 | R\$ 20,80 | R\$ 1.040,00 |
| 202 | PAPEL CARTÃO FLUORESCENTE AMARELO (pacote c/ 20 unidades) | Pct | 50 | R\$ 22,00 | R\$ 1.100,00 |
| 203 | PAPEL CARTÃO FLUORESCENTE PINK (pacote c/ 20 unidades) | Pct | 50 | R\$ 22,00 | R\$ 1.100,00 |
| 204 | PAPEL CARTÃO MARROM (pacote c/ 20 unidades) | Pct | 50 | R\$ 20,80 | R\$ 1.040,00 |
| 205 | PAPEL CARTÃO PRETO (pacote c/ 20 unidades) | Pct | 50 | R\$ 20,80 | R\$ 1.040,00 |
| 206 | PAPEL CARTÃO VERDE (pacote c/ 20 unidades) | Pct | 50 | R\$ 20,80 | R\$ 1.040,00 |
| 207 | PAPEL CARTÃO VERMELHO (pacote c/ 20 unidades) | Pct | 50 | R\$ 20,80 | R\$ 1.040,00 |
| 262 | PAPEL SULFITE DE PAPELARIA; gramatura 75g/m ² , formato A4, medindo 210mm X 297mm, alvura mínima de 90%, conforme norma ISO, opacidade mínima de 87%, umidade entre 3,5% (+/- 1,0), conf. Norma TAPPI, corte rotativo, PH alcalino, embalagem BOPP, na cor amarela, produto com certificação ambiental fsc ou cerflor. (pacotes c/100 folhas) | Pct | 2000 | R\$ 4,80 | R\$ 9.600,00 |
| 263 | PAPEL SULFITE DE PAPELARIA; gramatura 75g/m ² , formato A4, medindo 210mm X 297mm, alvura mínima de 90%, conforme norma ISO, opacidade mínima de 87%, umidade entre 3,5% (+/- 1,0), conf. Norma TAPPI, corte rotativo, PH alcalino, embalagem BOPP, na cor azul, produto com certificação ambiental fsc ou cerflor. (pacotes c/100 folhas) | Pct | 2000 | R\$ 4,80 | R\$ 9.600,00 |
| 264 | PAPEL SULFITE DE PAPELARIA; gramatura 75g/m ² , formato A4, medindo 210mm X 297mm, alvura mínima de 90%, conforme norma ISO, opacidade mínima de 87%, umidade entre 3,5% (+/- 1,0), conf. Norma TAPPI, corte rotativo, PH alcalino, embalagem BOPP, na cor rosa, produto com certificação ambiental fsc ou cerflor. (pacotes c/100 folhas) | Pct | 2000 | R\$ 4,80 | R\$ 9.600,00 |
| 304 | PINCEL ATÔMICO 850, cor vermelha; 4mm; ponta redonda (caixa c/ 12 unidades) | Caixa | 30 | R\$ 10,90 | R\$ 327,00 |
| 305 | PINCEL ATÔMICO DUPLO TRAÇO, cor azul; 4mmx8mm; ponta quadrada (caixa c/ 12 unidades) | Caixa | 30 | R\$ 41,00 | R\$ 1.230,00 |
| 306 | PINCEL ATÔMICO DUPLO TRAÇO, cor preta; 4mmx8mm; ponta quadrada (caixa c/ 12 unidades) | Caixa | 30 | R\$ 41,00 | R\$ 1.230,00 |
| 307 | PINCEL ATÔMICO DUPLO TRAÇO, cor vermelha; 4mmx8mm; ponta quadrada (caixa c/ 12 unidades) | Caixa | 30 | R\$ 41,00 | R\$ 1.230,00 |
| 308 | PINTURA FACIAL CREMOSA TEMPORÁRIA (antialérgica), uso permitido em crianças. (Estojo c/ 6 cores) | Estojo | 30 | R\$ 15,00 | R\$ 450,00 |

| | | | | | |
|----------------------|--|--------|------|------------|----------------|
| 309 | PLACA DE ISOPOR 2 CM (ALTURA) | Unid | 500 | R\$ 4,50 | R\$ 2.250,00 |
| 310 | PLACA DE ISOPOR 3 CM (ALTURA) | Unid | 500 | R\$ 6,20 | R\$ 3.100,00 |
| 311 | REFIL PARA PISTOLA COLA QUENTE; bastão 7 mm 30cm (fino); composição: resina de hidrocarboneto e antioxidante, pacote com 1 kg. | Pct | 100 | R\$ 31,80 | R\$ 3.180,00 |
| 312 | REFIL PARA PISTOLA COLA QUENTE; bastão 11 mm 30cm (grosso); composição: resina de hidrocarboneto e antioxidante, pacote com 1 kg. | Pct | 100 | R\$ 15,60 | R\$ 1.560,00 |
| 313 | RÉGUA DE USO ESCOLAR/ESCRITÓRIO; de polipropileno com um furo na régua; largura mínima de 330mm, medindo 60cm, com escala milimétrica, em baixo relevo; na cor transparente, embaladas | Pct | 200 | R\$ 7,39 | R\$ 1.478,00 |
| 314 | TECIDO JUTA F9; 1 m de largura (rolo c/ 50 metros) | rolo | 10 | R\$ 104,90 | R\$ 1.049,00 |
| 315 | TECIDO TNT AMARELO; liso (rolo c/ 100 metros) | rolo | 10 | R\$ 104,90 | R\$ 1.049,00 |
| 331 | TESOURA MULTIUSO GRANDE; lâminas em aço inoxidável; cabo em polipropileno fosco anti deslizante; com parafuso ajustável; 7,5 polegadas; garantia contra defeito de fabricação por 1 ano. (Similar à Mundial na sua durabilidade); | Unid | 150 | R\$ 7,20 | R\$ 1.080,00 |
| 332 | TESOURA ESCOLAR; medindo 13cm; cabo polipropileno atóxico; para destro, 2 dedos; com rebite; lâmina em aço inoxidável, com corte laser; ponta arredondada; com selo de garantia do Inmetro. Garantia contra defeito de fabricação por 1 ano. (CAIXA C/12 UNIDADES) | Caixa | 150 | R\$ 15,60 | R\$ 2.340,00 |
| 333 | TINTA GUACHE; potes de 15ml; produto atóxico, solúvel em água - cores miscíveis entre si. Composição: resina, água, pigmentos, carga e conservante. (caixa c/ 06 unidades) | Caixa | 1000 | R\$ 2,80 | R\$ 2.800,00 |
| 334 | TINTA PARA CARIMBO PRETA; frasco c/ 42ml | Frasco | 100 | R\$ 2,60 | R\$ 260,00 |
| 335 | TINTA SPRAY BRANCO; 400 ml | Frasco | 100 | R\$ 13,70 | R\$ 1.370,00 |
| Total do Fornecedor: | | | | | R\$ 224.407,00 |

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VINCULAÇÃO

2.1. A Prefeitura Municipal de Zé Doca e o BENEFICIÁRIO se vinculam plenamente à presente Ata de Registro de Preços e aos documentos adiante enumerados que integram o PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 064/2021-PMZD e que são partes integrantes deste instrumento, independente de transcrição:

- a) Termo de Referência;
- b) Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2021-CPL/PMZD;
- c) Proposta de Preços do BENEFICIÁRIO e demais documentos apresentados no procedimento da licitação.

CLÁUSULA DOZE - DAS COMUNICAÇÕES

3.1. Qualquer comunicação entre as partes a respeito desta Ata ou das eventuais e futuras contratações, só produzirá efeitos legais se processada por escrito, mediante protocolo ou outro meio de registro, que comprove a sua efetivação, não sendo consideradas comunicações verbais.

CLÁUSULA TREZE – DA PUBLICAÇÃO

4.1. A Prefeitura Municipal de Zé Doca fará publicar o extrato da presente Ata de Registro de Preços na imprensa oficial.

CLÁUSULA CATORZE – DO FORO

5.1. Fica eleito o Foro da Justiça Estadual, da Comarca de Zé Doca, Estado do Maranhão para dirimir toda e qualquer questão que derivar da presente Ata de Registro de Preços e das Ordens de Fornecimento dela decorrentes.

5.2. Nada mais havendo a tratar, as partes assinam a presente Ata de Registro de Preços, na presença das testemunhas abaixo declinadas, em **02 (duas) vias** de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso. Zé Doca - MA, 22 de setembro de 2021.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005.71/2021 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 071/2021

O MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA, Unidade Política do Estado do Maranhão, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, portador do CNPJ n.º 12.122.065/0001-99, com sede na Avenida Militar, S/N, Vila do Bec, CEP 65.365-000, Zé Doca/MA, a seguir denominado CONTRATANTE, neste ato representado pelos ordenadores de despesa Ordenadores de Despesa Secretária Municipal de Educação Sr^a. **Sonia Maria Silva Lima**, conforme Portaria 074/2021, RESOLVE registrar os preços dos produtos propostos pela empresa abaixo qualificada, doravante denominado: **T. V. L. CAVALCANTE EIRELI**, considerando a homologação do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2021-CPL/PMZD, formalizado nos autos do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 065/2021-PMZD, com fundamento na Lei Federal nº 10.520/2002; Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016; Decreto Federal nº 3.555/2000; Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto nº 9.488/2018, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto para eventuais aquisição de material escolar para suprir a demanda do Município de Zé Doca - MA conforme especificações contidas no **ANEXO I** deste Edital, com as especificações, quantidades e preços abaixo, obedecidas as condições definidas nesta Ata de Registro de Preço, e na Proposta vencedora, parte integrante deste documento independente de transcrição.

| | |
|---|-------------------------------|
| BENEFICIÁRIO DA ATA: T. V. L. CAVALCANTE EIRELI | |
| CNPJ: 40.981.143/0001-46 | FONE/FAX: (99) 99144-5043 |
| ENDEREÇO: RUA SÃO JOSÉ Nº 60-B GALPÃO B MUTIRÃO CEP: 65.908-258 MPERATRIZ-MA. | |
| E-MAIL: t.v.l.cavalcante.eirelii@outlook.com | |
| REPRESENTANTE LEGAL: Thyago Vyctor Leão Cavalcante. | |
| CPF Nº: 607.958.203-13 | RG Nº: 041992442011-2 SSP-MA |
| DADOS BANCÁRIOS | |
| BANCO: BANCO DO BRASIL 001 | AGÊNCIA:05541 CONTA: 96.688-2 |

Valor total da ata R\$ 3.473,00 (Três Mil e Quatrocentos e Setenta e Três Reais)

| Item | Descrição | Unidade | Quant | Valor Unit. | Valor Global |
|-----------------------------|--|---------|-------|-------------|---------------------|
| 31 | CANETA MARCA TEXTO; na cor amarelo; corpo em polipropileno opaco; ponta de poliéster de 3 a 5mm; composição básica; resina termoplástica; tinta à base de água, corantes.(caixa com 12 unidades) | Caixa | 200 | R\$ 6,73 | R\$ 1.346,00 |
| 37 | CARTOLINA LAMINADA AZUL 150g 49x59 pacote com 20 unidades | Pct | 100 | R\$ 21,27 | R\$ 2.127,00 |
| Total do Fornecedor: | | | | | R\$ 3.473,00 |

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VINCULAÇÃO

2.1. A Prefeitura Municipal de Zé Doca e o BENEFICIÁRIO se vinculam plenamente à presente Ata de Registro de Preços e aos documentos adiante enumerados que integram o PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 071/2021-PMZD e que são partes integrantes deste instrumento, independente de transcrição:

- a) Termo de Referência;
- b) Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2021-CPL/PMZD;
- c) Proposta de Preços do BENEFICIÁRIO e demais documentos apresentados no procedimento da licitação.

CLÁUSULA DOZE - DAS COMUNICAÇÕES

3.1. Qualquer comunicação entre as partes a respeito desta Ata ou das eventuais e futuras contratações, só produzirá efeitos legais se processada por escrito, mediante protocolo ou outro meio de registro, que comprove a sua efetivação, não sendo consideradas comunicações verbais.

CLÁUSULA TREZE - DA PUBLICAÇÃO

4.1. A Prefeitura Municipal de Zé Doca fará publicar o extrato da presente Ata de Registro de Preços na imprensa oficial.

CLÁUSULA CATORZE - DO FORO

5.1. Fica eleito o Foro da Justiça Estadual, da Comarca de **Zé Doca**, Estado do Maranhão para dirimir toda e qualquer questão que derivar da presente Ata de Registro de Preços e das Ordens de Fornecimento dela decorrentes.

5.2. Nada mais havendo a tratar, as partes assinam a presente Ata de Registro de Preços, na presença das testemunhas abaixo declinadas, em **02 (duas) vias** de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso. Zé Doca - MA, 22 de setembro de 2021.

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BACABAL/MA. O Secretária Municipal de Saúde, torna público, que é participe da Ata de Registro de Preços nº 202108020101/2021, via Sistema de Registro de Preço, realizado pela SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, para aquisição de medicamentos e insumos farmacêuticos, de interesse da secretaria municipal de saúde do município de Bacabal/MA, decorrente da Pregão Eletrônico nº 016/2021-SRP, constante no Processo Administrativo nº 080201/2021, nos termos do Decreto 7.892/2013, Lei 8.666/93, e a Empresa AMAZÔNIA DISTRIBUIDORA EIRELI sob CNPJ n.º 04.564.165/0001-47, sediada na Av. Presidente Médici, nº 1034, Parque Piauí, Timon/MA, conforme especificações anexo: Zé Doca – MA, 24 de setembro de 2021. Isaura Cristina Araújo de Macedo Lima - Ordenador de Despesa – Portaria 028/2021 - Secretária Municipal de Saúde.

| EDICAMENTOS FARMACIA BASICA | | | | | | |
|-----------------------------|---|--------|------------|---|------------|--------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | QUANT. | UNID. | MARCA | VLR. UNIT. | VLR. TOTAL |
| 1 | Azitromicina. Comprimido 500mg. | 38000 | Comprimido | PRATI DONADUZZI & CIA LTDA | R\$ 1,10 | R\$41.800,00 |
| 2 | Losartana potássica. Comprimido 50mg. | 380000 | Comprimido | PRATI DONADUZZI & CIA LTDA | R\$ 0,06 | R\$22.800,00 |
| 3 | Metformina cloridrato. Comprimido 500mg. | 304000 | Comprimido | PRATI DONADUZZI & CIA LTDA | R\$ 0,09 | R\$27.360,00 |
| 4 | Metformina cloridrato. Comprimido 850mg. | 304000 | Comprimido | PRATI DONADUZZI & CIA LTDA | R\$ 0,12 | R\$36.480,00 |
| 5 | Metildopa. Comprimido 500mg. | 22800 | Comprimido | EMS S/A | R\$ 1,69 | R\$38.532,00 |
| 6 | Misoprostol. Comprimido vaginal 25mcg. | 3800 | Comprimido | INFAN INDUSTRIA QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S/A | R\$ 9,00 | R\$34.200,00 |
| 7 | Sulfadiazina de prata, associada com nitrato de cério, creme 1% + 0,4%. Bisnaga 120g. | 3800 | Bisnaga | SILVESTRE LABS QUÍMICA E FARMACÊUTICA LTDA | R\$ 20,00 | R\$76.000,00 |
| 8 | Sulfadiazina de prata, creme, 1%. Pote 400g. | 760 | Pote | PRATI DONADUZZI & CIA LTDA | R\$ 44,65 | R\$33.934,00 |

| VALOTO TOTAL DO LOTE | R\$ |
|--|------------|
| trezentos e onze mil, cento e seis reais | 311.106,00 |

| MEDICAMENTOS ESPECIAIS - CAPS | | | | | | |
|--|---|--------|------------|---|------------|---------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | QUANT. | UNID. | MARCA | VLR. UNIT. | VLR. TOTAL |
| 39 | Carbamazepina, xarope, 20mg/ml. Frasco 100ml. | 3800 | Frasco | SANVAL COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA | R\$ 17,00 | R\$64.600,00 |
| 40 | Divalproato de sódio. Comprimido 500mg. | 11400 | Comprimido | ABBOTT LABORATÓRIOS DO BRASIL LTDA | R\$ 0,50 | R\$ 5.700,00 |
| 41 | Haloperidol, solução oral (gotas), 2mg/ml. Frasco 20ml. | 7600 | Frasco | UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A | R\$ 4,12 | R\$31.312,00 |
| 42 | Oxcarbazepina, suspensão oral, 60mg/ml. Frasco 100ml. | 3800 | Frasco | UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A | R\$ 49,40 | R\$187.720,00 |
| 43 | Propofol, emulsão injetável, 10mg/ml. Frasco 10ml. | 4560 | Frasco | CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA. | R\$ 17,85 | R\$ 81.396,00 |
| 44 | Propofol, emulsão injetável, 20mg/ml. Frasco 50ml. | 4560 | Frasco | FRESENIUS KABI BRASIL LTDA | R\$ 24,00 | R\$109.440,00 |
| 45 | Sevoflurano, líquido inalante. Frasco 250ml. | 57 | Frasco | UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A | R\$ 598,50 | R\$ 34.114,50 |
| 46 | Suxametônio cloreto, solução injetável, 100mg. | 3800 | Ampola | UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A | R\$ 26,00 | R\$ 98.800,00 |
| 47 | Tramadol cloridrato. Comprimido 100mg. | 7600 | Comprimido | GRÜNENTHAL DO BRASIL FARMACÊUTICA LTDA. | R\$ 6,70 | R\$ 50.920,00 |
| VALOTO TOTAL DO LOTE | | | | | | R\$664.002,50 |
| seiscentos e sessenta e quatro mil e dois reais e cinquenta centavos | | | | | | |

| INSUMOS HOSPITALARES | | | | | | |
|----------------------|---|--------|---------|---|------------|----------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | QUANT. | UNID. | MARCA | VLR. UNIT. | VLR. TOTAL |
| 48 | Agulha sutura, cilíndrica, aço inoxidável, gr 10. | 19000 | Unidade | LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA | R\$3,90 | R\$ 74.100,00 |
| 49 | Agulha sutura, cilíndrica, aço inoxidável, gr 12. | 19000 | Unidade | LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA | R\$ 3,60 | R\$ 68.400,00 |
| 50 | Algodão, hidrófilo, sanfonado, alvejado, purificado, isento de impurezas. Pacote com 500g. | 3800 | Pacote | CREMER S/A | R\$ 14,00 | R\$ 53.200,00 |
| 51 | Atadura tubular, rede elástica, tecido misto, fixação de curativo, largura (esticada) 18mm, hipoalergênica, | 3800 | Rolo | SANTRIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP | R\$ 56,00 | R\$ 212.800,00 |

| | | | | | | |
|----|--|-------|---------|---|-----------|----------------|
| | descartável. Rolo com 25m. | | | | | |
| 52 | Atadura tubular, rede elástica, tecido misto, fixação de curativo, largura (esticada) 70mm, hipoalergênica, descartável. Rolo com 25m. | 760 | Rolo | SANTRIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP | R\$105,00 | R\$ 79.800,00 |
| 53 | Avental hospitalar, capote cirúrgico, em algodão, tamanhos M e G, gramatura em cerca de 200g/cm2, com cor, tiras para fixação, manga longa, estéril. | 11400 | Unidade | sao jose textil hospitalar ltda me | R\$ 18,00 | R\$ 205.200,00 |
| 54 | Avental hospitalar, capote cirúrgico, em sms, tamanho único, gramatura em cerca de 60g/cm2, com cor, tiras para fixação, manga longa, estéril. | 5700 | Unidade | sao jose textil hospitalar ltda me | R\$ 20,00 | R\$ 114.000,00 |
| 55 | Bisturi descartável, cabo em polipropileno, lâmina em aço inoxidável medindo 23mm, manual, estéril, lâmina afiada, polida e com protetor. | 19000 | Unidade | SUZHOU KYUAN MEDICAL APPARATUS CO., LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR | R\$ 1,70 | R\$ 32.300,00 |
| 56 | Bisturi descartável, cabo em polipropileno, lâmina em aço inoxidável medindo 24mm, manual, estéril, lâmina afiada, polida e com protetor. | 19000 | Unidade | SUZHOU KYUAN MEDICAL APPARATUS CO., LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR | R\$ 1,70 | R\$ 32.300,00 |
| 57 | Bolsa coletora de hemoderivados, em pvc, pediátrica, transferência hemocomponentes, quádrupla, 150ml, com ponteira e tubos conectores, sistema fechado, estéril, atóxica. | 3800 | Unidade | JP INDUSTRIA FARMACEUTICA S/A | R\$ 5,60 | R\$ 21.280,00 |
| 58 | Bolsa coletora de hemoderivados, em pvc, pediátrica, transferência hemocomponentes, quádrupla, 600ml, com ponteira e tubos conectores, em sistema fechado, estéril, atóxica, ap. | 3800 | Unidade | JP INDUSTRIA FARMACEUTICA S/A | R\$ 17,00 | R\$ 64.600,00 |
| 59 | Bolsa ostomia, plástico, colostomia, 1 peça (placa e bolsa acopladas), drenável, 1 clip por bolsa, transparente, adesivo hipoalergênico, placa plana. | 3800 | Unidade | CASEX IND DE PLAST PRODS MEDICOS HOSPITALARES LTDA | R\$ 26,50 | R\$ 100.700,00 |
| 60 | Campo operatório, 100% algodão, sem fio radiopaco, 45cmx50cm, 4 camadas, alta absorção. | 760 | Pacote | V & E INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | R\$ 74,00 | R\$ 56.240,00 |

| | | | | | | |
|----|--|-------|---------|--|-----------|----------------|
| | Pacote com 50 unidades de 18g. | | | | | |
| 61 | Compressa gaze, tecido 100% algodão, 9 fios/cm2, cor branca, isenta de impurezas, 8 camadas, 7,50cmx7,50cm, 5 dobras, estéril, descartável. Pacote com 500 unidades. | 19000 | Pacote | SACURAI & ISSAO LTDA - ME | R\$ 13,50 | R\$ 256.500,00 |
| 62 | Equipo de infusão, pvc, cristal, medindo no mínimo 120cm, câmara flexível com filtro de ar, microgotas, com regulador de fluxo, bureta rígida com alça, com injetor, volume mínimo de 150ml, estéril, descartável. | 11400 | Unidade | SAMTRONIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | R\$ 3,30 | R\$ 37.620,00 |
| 63 | Filme radiológico, rai-x, medindo 24x30cm. Caixa com 100 unidades. | 380 | Caixa | FUJIFILM DO BRASIL LTDA | R\$228,00 | R\$ 86.640,00 |
| 64 | Filme radiológico, rai-x, medindo 30x40cm. Caixa com 100 unidades. | 76 | Caixa | FUJIFILM DO BRASIL LTDA | R\$418,40 | R\$ 31.798,40 |
| 65 | Filme radiológico, rai-x, medindo 35x35cm. Caixa com 100 unidades. | 114 | Caixa | FUJIFILM DO BRASIL LTDA | R\$389,00 | R\$ 44.346,00 |
| 66 | Filme radiológico, rai-x, medindo 35x43cm. Caixa com 100 unidades. | 114 | Caixa | FUJIFILM DO BRASIL LTDA | R\$472,00 | R\$ 53.808,00 |
| 67 | Filme radiológico, rai-x, processamento seco, medindo 25x30cm. Caixa com 100 unidades. | 114 | Caixa | FUJIFILM DO BRASIL LTDA | R\$342,00 | R\$ 38.988,00 |
| 68 | Filme radiológico, rai-x, processamento seco, medindo 35x35cm. Caixa com 100 unidades. | 114 | Caixa | FUJIFILM DO BRASIL LTDA | R\$422,20 | R\$ 48.130,80 |
| 69 | Fio de sutura, algodão, fio 4-0, preto, sem agulha, 45cm. | 760 | Unidade | POINT SUTURE DO BRASIL IND DE FIOS CIRURGICOS LTDA | R\$ 36,20 | R\$ 27.512,00 |
| 70 | Fio de sutura, catgut, cromado, com agulha, fio 3-0, medindo 70cm, agulha 1/2 círculo cilíndrica medindo 4,0cm, estéril. | 380 | Unidade | JOHNSON & JOHNSON DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA | R\$108,40 | R\$ 41.192,00 |
| 71 | Fio de sutura, poliglactina, sem agulha, fio 1-0, violeta, medindo 150cm, trançada, estéril. | 380 | Unidade | Shalon Fios Cirurgicos Ltda | R\$244,15 | R\$ 92.777,00 |
| 72 | Fita hospitalar, esparadrapo, impermeável, polietileno, microperfurada, medindo 100mm, transparente, uso único. Rolo com 4,50m. | 3800 | Rolo | MISSNER & MISSNER LTDA | R\$ 8,26 | R\$ 31.388,00 |

| | | | | | | |
|----|--|-------|---------|---|-----------|----------------|
| 73 | lodo, a 10%, com tintura. Frasco com 1L. | 1140 | Frasco | VICPHARMA | R\$ 51,50 | R\$ 58.710,00 |
| 74 | Luva para procedimento não cirúrgico, em látex natural íntegro e uniforme, grande, lubrificada com pó bioabsorvível, estéril, atóxica, ambidestra, descartável. Caixa com 100 unidades. | 3040 | Caixa | KEVENOLL DO BRASIL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA | R\$103,60 | R\$ 314.944,00 |
| 75 | Luva para procedimento não cirúrgico, em látex natural íntegro e uniforme, média, lubrificada com pó bioabsorvível, estéril, atóxica, ambidestra, descartável. Caixa com 100 unidades. | 3040 | Caixa | DESCARPACK DESCARTÁVEIS DO NORDESTE LTDA. | R\$114,95 | R\$ 349.448,00 |
| 76 | Luva para procedimento não cirúrgico, em látex natural íntegro e uniforme, pequena, lubrificada com pó bioabsorvível, estéril, atóxica, ambidestra, descartável. Caixa com 100 unidades. | 3040 | Caixa | DESCARPACK DESCARTÁVEIS DO NORDESTE LTDA. | R\$104,00 | R\$ 316.160,00 |
| 77 | Máscara cirúrgica antialérgico, tamanho único, elástico, 30g/m², tripla camada de filtragem, retangular. Caixa com 50 unidades. | 3040 | Caixa | DESCARPACK DESCARTÁVEIS DO BRASIL LTDA | R\$ 18,00 | R\$ 54.720,00 |
| 78 | Mascara cirúrgica , não tecido , 3 camadas , pregas horizontais atóxica , com elastico , hipoalergênica , descartável. | 38000 | Unidade | DESCARPACK DESCARTÁVEIS DO BRASIL LTDA | R\$ 0,70 | R\$ 26.600,00 |
| 79 | Monitor portátil, digital, sangue capilar, quantitativo de glicose, 600 mg/dl, resposta em até 10s, memória 250 a 500 testes. | 760 | Unidade | SOCINTER SUL COMERCIO INTERNACIONAL LTDA | R\$ 63,00 | R\$ 47.880,00 |
| 80 | Pinça cirúrgica, aço inoxidável, backhaus, clamp, 14cm. | 76 | Unidade | ABC INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA | R\$423,70 | R\$ 32.201,20 |
| 81 | Pinça cirúrgica, aço inoxidável, biópsia, oval, com espicula e janela, ponta medindo 2,20mm. | 76 | Unidade | AD INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA ME | R\$684,00 | R\$ 51.984,00 |
| 82 | Pinça cirúrgica, aço inoxidável, biópsia, professor medina, ponta medindo 3mm, 24cm. | 76 | Unidade | ABC INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA | R\$704,00 | R\$ 53.504,00 |
| 83 | Pinça cirúrgica, aço inoxidável, biópsia, professor medina, ponta medindo 4mm, 24cm. | 76 | Unidade | ABC INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA | R\$706,00 | R\$ 53.656,00 |
| 84 | Pinça cirúrgica, aço inoxidável, hartmann, curva, 9cm. | 76 | Unidade | ABC INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA | R\$363,00 | R\$ 27.588,00 |
| 85 | Pinça para bisturi elétrico, | 76 | Unidade | ABC INSTRUMENTOS | R\$800,00 | R\$ 60.800,00 |

| | | | | | | |
|---|---|-------|---------|--|-------------|-------------------------|
| | aço inoxidável, bipolar, haste curva, medindo 12 a 13cm, ponta curva, ponta medindo 0,5mm, para oftalmologia, esterilizável. | | | CIRURGICOS LTDA | | |
| 86 | Pinça para bisturi elétrico, aço inoxidável, bipolar, haste reta, medindo 15 a 16cm, ponta reta, ponta medindo 0,7mm, esterilizável. | 76 | Unidade | ABC INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA | R\$800,00 | R\$ 60.800,00 |
| 87 | Pinça para bisturi elétrico, aço inoxidável, bipolar, haste reta, medindo 16 a 17cm, ponta reta, ponta medindo 0,5mm, esterilizável. | 76 | Unidade | ABC INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA | R\$800,00 | R\$ 60.800,00 |
| 88 | Pinça para bisturi elétrico, aço inoxidável, bipolar, haste reta, medindo 17 a 18cm, ponta reta, ponta medindo 1,5mm, esterilizável. | 76 | Unidade | ABC INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA | R\$993,00 | R\$ 75.468,00 |
| 89 | Pinça para bisturi elétrico, aço inoxidável, bipolar, haste reta, medindo 20cm, ponta curva, ponta medindo 0,5mm, esterilizável. | 76 | Unidade | ABC INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA | R\$1.179,00 | R\$ 89.604,00 |
| 90 | Sapatilha hospitalar, não tecido, 40g/m2, único, descartável, com elástico. | 22800 | Par | Cotton Med Produtos Hospitalares LTDA. - EPP | R\$ 16,00 | R\$ 364.800,00 |
| 91 | Tela cirúrgica, face pvdf + face polipropileno, não absorvível, medindo 15x20cm, estéril, uso único. | 760 | Unidade | CIRURGICA BRASIL COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA | R\$ 125,00 | R\$ 95.000,00 |
| 92 | Touca hospitalar, não tecido, 100% polipropileno, com elástico em toda volta, com cor, 60g/m2, tamanho único, descartável, hipoalergênica, atóxica, inodora, unissex. | 22800 | Unidade | EURODESK DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA EPP | R\$ 15,90 | R\$ 362.520,00 |
| VALOTO TOTAL DO LOTE | | | | | | R\$ 4.462.807,40 |
| quatro milhões, quatrocentos e sessenta e dois mil, oitocentos e sete reais e quarenta centavos | | | | | | |

| ODONTOLÓGICOS | | | | | | |
|---------------|---|-------|--------|---------------------------------|------------|---------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | QUANT | UNID. | MARCA | VLR. UNIT. | VLR. TOTAL |
| 93 | Lidocaína cloridrato, associada à fenilefrina, 20mg+0,4mg/ml, solução injetável. Tubete 1,80ml. | 760 | Tubete | SS WHITE ARTIGOS DENTARIOS LTDA | R\$ 60,70 | R\$ 46.132,00 |



| | | | | | | |
|---|---|-----|-------|---|------------|-------------------------|
| 94 | Luva para procedimento não cirúrgico, látex natural íntegro e uniforme, MÉDIO, lubrificada com pó bioabsorvível, estéril, atóxica, ambidestra, descartável. Caixa com 100 unidades. | 760 | Caixa | DESCARPACK DESCARTÁVEIS DO NORDESTE LTDA. | R\$114,00 | R\$ 86.640,00 |
| 95 | Luva para procedimento não cirúrgico, látex natural íntegro e uniforme, PEQUENO, lubrificada com pó bioabsorvível, estéril, atóxica, ambidestra, descartável. Caixa com 100 unidades. | 760 | Caixa | DESCARPACK DESCARTÁVEIS DO NORDESTE LTDA. | R\$ 104,10 | R\$ 79.116,00 |
| VALOTO TOTAL DO LOTE | | | | | | R\$ 211.888,00 |
| duzentos e onze mil, oitocentos e oitenta e oito reais | | | | | | |
| VALOTO TOTAL DA PROPOSTA | | | | | | R\$ 8.144.534,30 |
| oito milhões, cento e quarenta e quatro mil, quinhentos e trinta e quatro reais e trinta centavos | | | | | | |

**AVISO DE CLASSIFICAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 021/2021.
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS 089/2021.**

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA por meio da sua Comissão Permanente de Licitação- CPL, torna público, que foi vencedora da CONCORRÊNCIA ADMINISTRATIVA Nº 021/2021. eventuais e futuras contratações de empresa especializada para execução de serviços de contenção de encostas, manutenção e conservação em: rios, córregos, lagoas, praças, vias públicas em diversos logradouros pavimentados e não pavimentados no município de Zé Doca - Ma, as propostas técnicas e de preços da empresa: **OTHIMUS EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI, RE EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI e SAGALOC LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA**, a ganhadora no certame **RE EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI**. O processo encontra-se com vistas no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a partir da publicação deste, na forma do art. 109, Inciso I, da Lei nº 8.666/93. Zé Doca - Ma, 24 de setembro de 2021. Sra. Valdirene Silva e Silva - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

**AVISO DE CLASSIFICAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 005/2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO 094/2021**

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA por meio da sua Comissão Permanente de Licitação- CPL, torna público, que foi vencedora da TOMADA DE PREÇO Nº 005/2021, para contratações de empresa para execução de reforma e construção no Estádio Florestão no município de Zé Doca, as propostas técnicas e de preços das empresas:

NEURIELBE DE JESUS SILVA EIRELI – ME e JB EMPREENDIMENTOS EIRELI., a ganhadora no certame **NEURIELBE DE JESUS SILVA EIRELI – ME**. O processo encontra-se com vistas no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a partir da publicação deste, na forma do art. 109, Inciso I, da Lei nº 8.666/93. Zé Doca -Ma, 17 de setembro de 2021. Sra. Valdirene Silva e Silva - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001.072/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2021**

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 072/2021 O MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA, Unidade Política do Estado do Maranhão, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, portador do CNPJ n.º 12.122.065/0001-99, com sede na Avenida Militar, S/N, Vila do Bec, CEP 65.365-000, Zé Doca/MA, a seguir denominado **CONTRATANTE**, neste ato representado pelos ordenadores de despesa Ordenadores de Despesa Secretaria Municipal de Educação **Sr.ª Sonia Maria Silva Lima**, conforme Portaria 074/2021, Ordenador de Despesa Secretário Municipal de Administração, Indústria e Comércio o **Sr. José Jailton Ferreira Santos**, conforme Portaria 017/2021 Secretário Municipal de Assistência Social a **Sr. Nelson Gomes da Silva**, conforme portaria 081/2021, e Secretária Municipal de Saúde e Saneamento a **Sra. Isaura Cristina Araújo de Macedo Lima**, conforme portaria 028/2021, RESOLVE registrar os preços dos produtos propostos pela empresa abaixo qualificada, doravante denominado : **M DE F A V DA SILVA**, considerando a homologação do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2021-CPL/PMZD**, formalizado nos autos do **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2021-PMZD**, com fundamento na Lei Federal nº 10.520/2002; Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016; Decreto Federal nº 3.555/2000; Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto nº 9.488/2018, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a eventuais aquisições de materiais de limpeza e higiene para o do Município de Zé Doca - MA, nas especificações, quantidades e preços abaixo, obedecidas as condições definidas nesta Ata, no Edital e seus Anexos e na Proposta vencedora, parte integrante deste documento independente de transcrição.

| | | |
|--|-------------------------|----------------|
| BENEFICIÁRIO DA ATA: M DE F A V DA SILVA | | |
| CNPJ: 00.705.252/0001-16 | FONE/FAX | |
| ENDEREÇO: Rua Machado de Assis Nº 22, Vila Gusmão/MA | | |
| E-MAIL: | | |
| REPRESENTANTE LEGAL: Maria de Fátima Apoliano Viana da Silva | | |
| CPF Nº: 498.749.263-68 | RG Nº: 1.254.572 SSP/MA | |
| DADOS BANCÁRIOS | | |
| BANCO: BANCO DO BRASIL | AGÊNCIA: 2314-0 | CONTA: 11557-6 |



Valor total da ata R\$ 110.976,00 (Cento e Dez Mil e Novecentos e Setenta e Seis Reais).

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANT. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|------|---|---------|--------|-------------|---------------|
| 27 | ESCOVA DE LIMPEZA COM BASE DE MADEIRA E CERDAS DE PLÁSTICO RESISTENTE, MONOFACE, TAMANHO APROXIMADAMENTE DE 10CM EM FORMATO OVAL. | UNIDADE | 2000 | R\$1,50 | R\$ 3.000,00 |
| 28 | ESCOVA P/ VASO SANITÁRIO: CONFECCIONADA EM PLÁSTICO; COM CABO DE PLÁSTICO; COM CERDAS EM FORMATO CIRCULAR E BASE SUPORTE PARA ACOMODAR A ESCOVA. | UNIDADE | 1000 | R\$5,00 | R\$ 5.000,00 |
| 29 | ESPONJA DE LÃ DE AÇO PACTE. COM 8 UNIDADES | PACOTE | 1200 | R\$1,20 | R\$ 1.440,00 |
| 30 | ESPONJA DE NYLON DUPLA FACE, EM ESPUMA DE POLIURETANO, DE UM LADO MACIA, E DE OUTRO, COMPOSTA POR FIBRAS ABRASIVAS; DIMENSÕES: 110 MM X 75 MM X 20 MM, ADMITINDO-SE ATÉ 5% DE VARIAÇÃO NAS MEDIDAS. | UNIDADE | 2000 | R\$0,55 | R\$ 1.100,00 |
| 31 | ESPONJA PARA LAVAR LOUÇA, DUPLA FACE (ESPUMA E FIBRA). COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA, FIBRA SINTÉTICA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E VALIDADE. (PACOTE COM 03 UNIDADES) | UNIDADE | 2000 | R\$0,55 | R\$ 1.100,00 |
| 32 | FILME PVC TRANSPARENTE: (PLÁSTICO AUTO-ADERENTE), ROLO COM NO MÍNIMO 30M (UTILIZADO PARA EMBALAGEM E VEDAÇÃO DE PRODUTOS). | UNIDADE | 600 | R\$5,40 | R\$ 3.240,00 |
| 46 | PANOS DE CHÃO: DE ALGODÃO BRANCO ALVEJA, MEDINDO 60X80CM, COMPLEMENTO COM COSTURAS LATERAIS, ALTA ABSORÇÃO DE UMIDADE, GRAMATURA BATIDA, PESO MÍNIMO 160G. | UNIDADE | 1000 | R\$2,41 | R\$ 2.410,00 |
| 47 | PAPEL ALUMÍNIO: PAPEL ALUMÍNIO, ROLO COM DIMENSÕES DE 45CM X 7,5M, EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE. | UNIDADE | 2000 | R\$3,09 | R\$ 6.180,00 |
| 49 | PAPEL TOALHA BRANCO, INTERFOLHA 2 DOBRAS, MEDINDO 23 X 22, 100% CELULOSE NATURAL, GRAMATURA 25 A 50 G/M², FARDO INDIVIDUAL COM 1000 FOLHAS | FARDO | 1000 | R\$10,90 | R\$ 10.900,00 |

| | | | | | |
|--------------------|--|---------|-------|----------|-----------------------|
| 50 | PAPEL TOALHA EM ROLO GROFADO, PICOTADO, BRANCO PCT C/ 2 ROLOS | PACOTE | 1000 | R\$ 3,25 | R\$ 3.250,00 |
| 51 | PEDRA SANITÁRIA: DESODORIZADOR SANITÁRIO, COMPOSTO POR SUBSTÂNCIAS ODORIZANTES, EM ASPECTO SÓLIDO, COM FURO NO MEIO PARA ENGATE DO SUPORTE PLÁSTICO. ACOMPANHADA DE SUPORTE PLÁSTICO PARA PRENDER AO VASO SANITÁRIO. COM 30 A 40G. APRESENTAÇÃO EM CAIXA CONTENDO 01 UNIDADE E UM SUPORTE PLÁSTICO | UNIDADE | 4000 | R\$ 0,90 | R\$ 3.600,00 |
| 62 | SACO PARA LIXO PRETO, 100 LITROS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 75X95CM, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,04. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES | PACOTE | 20000 | R\$ 2,19 | R\$ 43.800,00 |
| 63 | SODA CÁUSTICA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO INCOLOR, PUREZA 48 A 50 PER, DENSIDADE A 20° CELSIUS 1,5050 A 1,5250 G/CM3, APLICAÇÃO PRODUTOS QUÍMICOS, FRASCO COM 400 G PEQUENO | UNIDADE | 3000 | R\$ 5,00 | R\$ 15.000,00 |
| 69 | TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO 0,40X0,70CM | UNIDADE | 200 | R\$ 6,29 | R\$ 1.258,00 |
| 70 | TOALHA PARA LAVABO COM BARRA PARA BORDA 100% ALGODÃO, FELPUDA, COM NO MÍNIMO 0,33X0,50 – CORES VARIADAS | UNIDADE | 500 | R\$ 9,39 | R\$ 4.695,00 |
| 71 | TOUCA DE TULE COM ABA LISA BRANCA | UNIDADE | 100 | R\$11,90 | R\$ 1.190,00 |
| 72 | TOUCA DESCARTÁVEL, PACOTE CO M100 UNIDADES | PACOTE | 300 | R\$12,71 | R\$ 3.813,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | R\$ 110.976,00 |

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VINCULAÇÃO

1.2. A Prefeitura Municipal de Zé Doca e o **BENEFICIÁRIO** se vinculam plenamente à presente Ata de Registro de Preços e aos documentos adiante enumerados que integram o **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 072/2021-PMZD** e que são partes integrantes deste instrumento, independente de transcrição:

- a) Termo de Referência;
- b) Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2021-CPL/PMZD**;
- c) Proposta de Preços do **BENEFICIÁRIO** e demais documentos apresentados no procedimento da licitação.

CLÁUSULA DOZE – DAS COMUNICAÇÕES

2.1. Qualquer comunicação entre as partes a respeito desta Ata ou das eventuais e futuras contratações, só produzirá efeitos legais se processada por escrito, mediante protocolo ou outro meio de registro, que comprove a sua efetivação, não sendo consideradas comunicações verbais.

CLÁUSULA TREZE – DA PUBLICAÇÃO

3.1. A Prefeitura Municipal de Zé Doca fará publicar o extrato da presente Ata de Registro de Preços na imprensa oficial.

CLÁUSULA CATORZE – DO FORO

4.1. Fica eleito o Foro da Justiça Estadual, da Comarca de Zé Doca, Estado do Maranhão para dirimir toda e qualquer questão que derivar da presente Ata de Registro de Preços e das Ordens de Fornecimento dela decorrentes.

4.2. Nada mais havendo a tratar, as partes assinam a presente Ata de Registro de Preços, na presença das testemunhas abaixo declinadas, em **02 (duas) vias** de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso. Zé Doca - MA, 20 de setembro de 2021.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002.072/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 072/2021

O MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA, Unidade Política do Estado do Maranhão, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, portador do CNPJ n.º 12.122.065/0001-99, com sede na Avenida Militar, S/N, Vila do Bec, CEP 65.365-000, Zé Doca/MA, a seguir denominado CONTRATANTE, neste ato representado pelos ordenadores de despesa Ordenadores de Despesa Secretaria Municipal de Educação Sr^a. **Sonia Maria Silva Lima**, conforme Portaria 074/2021, Ordenador de Despesa Secretário Municipal de Administração, Indústria e Comércio o Sr. **José Jailton Ferreira Santos**, conforme Portaria 017/2021 Secretário Municipal de Assistência Social a Sr. **Nelson Gomes da Silva**, conforme portaria 081/2021, e Secretária Municipal de Saúde e Saneamento a Sra. **Isaura Cristina Araújo de Macedo Lima**, conforme portaria 028/2021, RESOLVE registrar os preços dos produtos propostos pela empresa abaixo qualificada, doravante denominado : **L. DE OLIVEIRA DURUTA**, considerando a homologação do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2021-CPL/PMZD, formalizado nos autos do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 072/2021-PMZD, com fundamento na Lei Federal nº 10.520/2002; Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016; Decreto Federal nº 3.555/2000; Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto nº 9.488/2018, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a aquisições de materiais de limpeza e higiene para o município do Município de Zé Doca - MA, visando contratações futuras e eventuais destinadas à Prefeitura Municipal de Zé Doca, nas especificações, quantidades e preços abaixo, obedecidas as condições definidas nesta Ata, no Edital e seus Anexos e na Proposta vencedora, parte integrante deste documento independente de transcrição.

| | | |
|--|---------------------------------|-----------------|
| BENEFICIÁRIO DA ATA: L. DE OLIVEIRA DURUTA | | |
| CNPJ: 14.588.327/0001-30 | FONE/FAX: | |
| ENDEREÇO: RUA GETÚLIO VARGAS, N° 1786, VILA GUSMÃO, ZÉ DOCA/MA | | |
| E-MAIL: | | |
| REPRESENTANTE LEGAL: Lidiane de Oliveira Duruta | | |
| CPF Nº: 980.915.063-68 | RG Nº: 000089266598-0 SSP/MA | |
| DADOS BANCÁRIOS | | |
| BANCO: BANCO DO BRASIL | AGÊNCIA: 2314-0 | CONTA: 44.743-9 |

Valor total da ata R\$ 117.364,00 (Cento e Dezessete Mil e Trezentos e Sessenta e Quatro Reais).

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANT. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|------|--|---------|--------|-------------|--------------|
| 33 | FLANELA DE LÃ COMPOSIÇÃO: 100% DE ALGODÃO, COR AMARELA DE COR FORTE, LISA. EMBALAGEM: PACOTE COM 01 UNIDADE, DE 56CM X 38CM. | UNIDADE | 2000 | R\$2,30 | R\$ 4.600,00 |
| 34 | GARRAFA TERMICA DE PRESSÃO COM ALÇA, CAPACIDADE 1,8 LITROS COM AMPOLA DE VIDRO E BOMBA NA PARTE SUPERIOR QUE FAZ O TRABALHO DE PRESSÃO E SISTEMA ANTI-PINGOS, NA COR PRETA. | UNIDADE | 60 | R\$65,90 | R\$ 3.954,00 |
| 35 | GUARDANAPO 20 X 30, NA COR BRANCO, PACOTE COM 50 UND | PCT | 6000 | R\$ 0,90 | R\$ 5.400,00 |
| 36 | INSETICIDA AEROSOL CONTRA MOSCAS E MOSQUITOS, FR. C/ 300 ML/ 214 GRs. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. APRESENTAR FICHA DE INFORMAÇÃO DE SEGURANÇA DE PRODUTO QUÍMICO FISPQ, DE ACORDO COM NBR 14725. | FARDO | 600 | R\$ 6,30 | R\$ 3.780,00 |
| 37 | LIMPA ALUMÍNIO, A BASE DE, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 400ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. | UNIDADE | 1000 | R\$ 1,30 | R\$ 1.300,00 |
| 38 | LIMPADOR MULTIUSO: PARA LIMPEZA GERAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO DE 500ML. REQUISITOS MÍNIMOS: TAMPA TIPO "FLIP" COM BICO DOSADOR. COMPOSIÇÃO BÁSICA: ALQUIL BENZENO, SULFONADO DE SÓDIO, ÁLCOOL ETOXILADO, SEQUESTRANTE, TENSOATIVO, ALCALINIZANTE, FRAGRÂNCIA. DEVE CONTER NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM: NOME DO QUÍMICO RESPONSÁVEL, O NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | UNIDADE | 1000 | R\$ 3,30 | R\$ 3.300,00 |
| 39 | LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO DE AMÔNIO, ETANOL, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, CORANTE E ÁGUA, APLICAÇÃO LIMPEZA DE VIDROS, FRASCO COM 500ML | UNIDADE | 1000 | R\$ 2,70 | R\$ 2.700,00 |
| 40 | LUSTRA MÓVEIS: VIDRO DE 200ML, PARA POLIMENTO DE MADEIRAS E MÓVEIS EM GERAL; MICRO CRISTALINA, SILICONE, ISOPARAFINA, PARAFINA; EM LÍQUIDO CREMOSO - NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO LOTE. | UNIDADE | 1000 | R\$ 2,55 | R\$ 2.550,00 |



| | | | | | |
|--------------------|--|---------|-------|----------|-----------------------|
| 41 | LUVA EM LÁTEX: RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS, ANTI-CORROSIVA, ANTIDERRAPANTE, P,M,G. | PAR | 4000 | R\$ 2,20 | R\$ 8.800,00 |
| 42 | PÁ DE LIXO EM POLIPROPILENO 20X16 CM COM CABO DE 60 CM | UNIDADE | 400 | R\$ 4,70 | R\$ 1.880,00 |
| 43 | PÁ PARA LIXO COM CABO DE 59 CM, DE PLÁSTICO, COM BORDAS ARREDONDADAS E ALTAS. | UNIDADE | 2000 | R\$ 7,27 | R\$14.540,00 |
| 44 | PA PLÁSTICA CURTA, RESISTENTE E DURAVEL, LEVE, PRÁTICA DE USAR | UNIDADE | 400 | R\$ 6,00 | R\$ 2.400,00 |
| 45 | PANO DE PRATO: EM TECIDO FELPUDO, 100% ALGODÃO, BOM ACABAMENTO, COM MEDIDAS APROXIMADAS EM 50X70CM, NA COR BRANCA | UNIDADE | 6000 | R\$ 2,26 | R\$13.560,00 |
| 61 | SACO DE LIXO PRETO DE 60 LITROS, MEDINDO APROXIMADAMENTE (55X74CM) COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE | UNIDADE | 30000 | R\$ 1,62 | R\$48.600,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | R\$ 117.364,00 |

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VINCULAÇÃO

2.1. A Prefeitura Municipal de Zé Doca e o **BENEFICIÁRIO** se vinculam plenamente à presente Ata de Registro de Preços e aos documentos adiante enumerados que integram o **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 072/2021-PMZD** e que são partes integrantes deste instrumento, independente de transcrição:

- a) Termo de Referência;
- b) Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2021-CPL/PMZD**;
- c) Proposta de Preços do **BENEFICIÁRIO** e demais documentos apresentados no procedimento da licitação.

CLÁUSULA DOZE – DAS COMUNICAÇÕES

3.1. Qualquer comunicação entre as partes a respeito desta Ata ou das eventuais e futuras contratações, só produzirá efeitos legais se processada por escrito, mediante protocolo ou outro meio de registro, que comprove a sua efetivação, não sendo consideradas comunicações verbais.

CLÁUSULA TREZE – DA PUBLICAÇÃO

4.1. A Prefeitura Municipal de Zé Doca fará publicar o extrato da presente Ata de Registro de Preços na imprensa oficial.

CLÁUSULA CATORZE – DO FORO

5.1. Fica eleito o Foro da Justiça Estadual, da Comarca de Zé Doca, Estado do Maranhão para dirimir toda e qualquer questão que derivar da presente Ata de Registro de Preços e das Ordens de Fornecimento dela decorrentes.

5.2. Nada mais havendo a tratar, as partes assinam a presente Ata de Registro de Preços, na presença das testemunhas abaixo declinadas, em **02 (duas) vias** de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso. Zé Doca - MA, 20 de setembro de 2021.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003.064/2020 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2020PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 064/2020

O MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA, Unidade Política do Estado do Maranhão, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, portador do CNPJ n.º 12.122.065/0001-99, com sede na Avenida Militar, S/N, Vila do Bec, CEP 65.365-000, Zé Doca/MA, a seguir denominado CONTRATANTE, neste ato representado pelos ordenadores de despesa Ordenadores de Despesa Secretário Municipal de Administração, conforme Portaria 017/2021 Secretário Municipal de Assistência Social a Sr. Nelson Gomes da Silva, conforme portaria 081/2021, e Secretária Municipal de Saúde e Saneamento a Sra. Isaura Cristina Araújo de Macedo Lima, conforme portaria 028/2021, RESOLVE registrar os preços dos produtos propostos pela empresa abaixo qualificada, doravante denominado : **J. AGRA DA SILVA & CIA LTDA**, considerando a homologação do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2021-CPL/PMZD**, formalizado nos autos do **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2021-PMZD**, com fundamento na Lei Federal nº 10.520/2002; Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016; Decreto Federal nº 3.555/2000; Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto nº 9.488/2018, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a eventuais aquisições de materiais de limpeza e higiene para o município do Município de Zé Doca - MA, para o município, visando contratações futuras e eventuais destinadas à Prefeitura Municipal de Zé Doca, nas especificações, quantidades e preços abaixo, obedecidas as condições definidas nesta Ata, no Edital e seus Anexos e na Proposta vencedora, parte integrante deste documento independente de transcrição.

| | | |
|--|---------------------------------|-----------------|
| BENEFICIÁRIO DA ATA: J. AGRA DA SILVA & CIA LTDA | | |
| CNPJ: 25.451.700/0001-23 | FONE/FAX | |
| ENDEREÇO: AV. CEL. STANLEY F. BATISTA, Nº 380 A, CENTRO - ZÉ DOCA - MA | | |
| E-MAIL: | | |
| REPRESENTANTE LEGAL: Joicivania Angra da Silva | | |
| CPF Nº: 118.928.174-03 | RG Nº: 057.053.282.015-1 SSP/MA | |
| DADOS BANCÁRIOS | | |
| BANCO: BANCO DO BRASIL | AGÊNCIA: 2314-0 | CONTA: 55.223-2 |

Valor total da ata R\$ 428.483,00 (Quatrocentos e Vinte e Oito Mil e Quatrocentos e Oitenta e Três Reais).

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANT. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|------|---|---------|--------|-------------|-------------|
| 2 | ÁGUA SANITÁRIA, ALVEJANTE DE ROUPA, COMPOSTO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA, CONCENTRAÇÃO MÍNIMA DE 2% DE CLORO ATIVO, USO DOMÉSTICO, FRASCO DE 01 LITRO, | CAIXA | 200 | R\$14,80 | R\$2.960,00 |



| | | | | | |
|----|---|---------|-------|----------|---------------|
| | COM ESPECIFICAÇÕES NA EMBALAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. (CAIXA COM 12 FRASCOS) | | | | |
| 5 | AMACIANTE, ASPECTO FISICO LIQUIDO VISCOSO CONCENTRADO, PERFUMADO, FRASCO DE 2 LITROS, COM TAMPA ABRE E FECHA COM LACRE DE ROSQUEAR. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, NUMERO DO LOTE, VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE | UNIDADE | 200 | R\$ 4,80 | R\$ 960,00 |
| 6 | AVENTAL INTEIRO COM PEITO FEITO EM NAPA RESISTENTE, FORRADO E NA COR BRANCO | UNIDADE | 400 | R\$11,60 | R\$4.640,00 |
| 8 | BALDE PLÁSTICO 15 LITROS | UNIDADE | 80 | R\$10,00 | R\$ 800,00 |
| 9 | BALDE PLÁSTICO CAPACIDADE 10 LITROS DURÁVEL E RESISTENTE | UNIDADE | 80 | R\$ 8,80 | R\$ 704,00 |
| 10 | BANDEJA PLASTICA BRANCA RETANGULAR 12,5 CM, COM MATERIAL FÁCIL DE LIMPAR. | UNIDADE | 60 | R\$15,20 | R\$ 912,00 |
| 17 | COLHER DESCARTAVÉL: PARA REFEIÇÃO, PACOTE COM 50 UNIDADES. | PACOTE | 2000 | R\$ 2,10 | R\$4.200,00 |
| 18 | CORDA DE NYLON PARA VARAL N 10, PEÇA COM 10 M | UND | 400 | R\$ 5,50 | R\$2.200,00 |
| 19 | DESINFETANTE, LÍQUIDO CONCENTRADA A BASE DE PINHO, PARA USO GERAL, AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO DE 01 LITRO, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE | ULITRO | 15000 | R\$ 2,00 | R\$30.000,00 |
| 20 | DESODORIZADOR AMBIENTAL - EM AEROSOL, COM FRAGRÂNCIAS VARIADAS, CONTENDO EM SEU ROTULO: COMPOSIÇÃO, COMPONENTE ATIVO, SEM CLORO FLUOR CARBONO, COM PERFUME, SEM CFC (PREJUDICIAL A CAMADA DE OZÔNIO), BUTANO / PROPANO, ÁGUA, EMBALAGEM CM 400 ML / 277 MG, CAIXA COM 12 UNIDADES | CAIXA | 2000 | R\$58,90 | R\$117.800,00 |
| 21 | DESODORIZADOR DE AR SPRAY - CAIXA COM 12 UNIDADES CAIXA C/ 12X360 ML. COMPOSIÇÃO: EMULSIFICANTE, ANTI-OXIDANTE, VEICULO, FRAGRÂNCIA E PROPELENTES. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA E AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA - AFE. NO CASO DO LICITANTE SER DISTRIBUIDOR, APRESENTAR AFE/ANVISA COMO DISTRIBUIDOR | CAIXA | 40 | R\$84,94 | R\$ 3.397,60 |
| 22 | DESODORIZADOR SANITÁRIO EM PEDRA DE 20 GRAMAS- CAIXA COM 12 UNIDADES. | CAIXA | 200 | R\$17,20 | R\$ 3.440,00 |
| 23 | DETERGENTE DE COZINHA C/ 500 ML | FRASCO | 10000 | R\$ 1,19 | R\$ 11.900,00 |
| 24 | DISPENSER COM RESERVATÓRIO PARA SABONETE LÍQUIDO EM | UNIDADE | 400 | R\$13,47 | R\$ 5.388,00 |

| | | | | | |
|----|---|---------|-------|----------|---------------|
| | PLÁSTICO ABS DE ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE DE 800ML, COR BRANCA, COM FIXAÇÃO NA PAREDE ATRAVÉS DE BUCHAS E PARAFUSOS QUE ACOMPANHARÃO O PRODUTO, COM VISOR PARA NÍVEL DE SABONETE, DIMENSÃO APROXIMADA - ALTURA: 200 MM, LARGURA: 130 MM E PROFUNDIDADE: 100 MM | | | | |
| 25 | DISPENSER DE PAPEL HIGIENICO ROLO 300M PH3000; EM PLASTICO; CX 1 UM | CAIXA | 400 | R\$15,44 | R\$ 6.176,00 |
| 26 | DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHAS PARA 2 OU 3 DOBRAS LINHA CLEAN; CAIXA COM 01 UND. | CAIXA | 400 | R\$21,30 | R\$ 8.520,00 |
| 55 | SABÃO EM PÓ, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, ESSÊNCIAS DIVERSAS, DEVENDO CONTER EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. EMBALAGEM: PACOTE COM 500G | UNIDADE | 10000 | R\$ 1,20 | R\$ 12.000,00 |
| 56 | SABÃO LÍQUIDO CONCENTRADO DILUIÇÃO TENSOATIVO ANIÔNICO SEQUESTRANTE CONSERVANTE ESPESANTE COADJUVANTE CORANTE E ÁGUA EMBALAGEM C 5 LITROS. | UNIDADE | 4000 | R\$11,35 | R\$ 45.400,00 |
| 57 | SABONETE TABLETE GLICERINA, COMUM, INODORO, NEUTRO, TRANSPARENTE, (PH5,5 A 8,5), PARA HIGIENE CORPORAL, 90 GRAMAS, PACOTE COM 12 UNIDADES. | PACOTE | 1000 | R\$ 4,22 | R\$ 4.220,00 |
| 59 | SACO DE LIXO PRETO 30 LITROS MEDINDO APROXIMADAMENTE (47X57CM) COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. (PACOTE COM 10 UNIDADES) | PACOTE | 30000 | R\$ 1,62 | R\$ 48.600,00 |
| 60 | SACO DE LIXO PRETO DE 50 LITROS, MEDINDO APROXIMADAMENTE (55X74CM) COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES | PACOTE | 30000 | R\$ 1,60 | R\$ 48.000,00 |
| 64 | TAPETE ANTI-DERAPANTE: 100% POLIPROPILENO ESPUMA TAMANHO 40X60CM | UNIDADE | 400 | R\$12,00 | R\$ 4.800,00 |
| 65 | TAPETE ARTESANAL SIMPLES COM MESCLA, 70X40CM | UNIDADE | 400 | R\$12,00 | R\$ 4.800,00 |
| 66 | TOALHA DE BANHO 100% ALGODÃO 0,70 X 1,30MT | UNIDADE | 400 | R\$ 9,90 | R\$ 3.960,00 |
| 67 | TOALHA DE LOUÇA COM BAINHA, TAMANHO 90X65CM | UNIDADE | 600 | R\$ 4,72 | R\$ 2.832,00 |
| 68 | TOALHA DE MESA OLEADA ESTAMPADA EM METRO - C/ 1,40 M DE LARGURA | UNIDADE | 300 | R\$ 7,58 | R\$ 2.274,00 |
| 75 | VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO, ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA DE NYLON; TIPO BOLA; COM CABO; PARA USO EM VASO SANITÁRIO; SEM SUPORTE. | UNIDADE | 4000 | R\$ 4,00 | R\$ 16.000,00 |
| 76 | VASSOURA, EM PELO CABO E BASE EM MADEIRA, SENDO A BASE RETANGULAR, COMPRIMENTO | UNIDADE | 4000 | R\$ 7,90 | R\$ 31.600,00 |

| | | | | |
|--|--|--|--|---------------|
| MÍNIMO DE 30 CM E ALTURA MÍNIMA DA BASE DE 3,0 CM | | | | |
| VALOR TOTAL | | | | R\$428.483,60 |

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VINCULAÇÃO

2.1. A Prefeitura Municipal de Zé Doca e o BENEFICIÁRIO se vinculam plenamente à presente Ata de Registro de Preços e aos documentos adiante enumerados que integram o PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 072/2021-PMZD e que são partes integrantes deste instrumento, independente de transcrição:

- Termo de Referência;
- Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2021-CPL/PMZD;
- Proposta de Preços do BENEFICIÁRIO e demais documentos apresentados no procedimento da licitação.

CLÁUSULA DOZE – DAS COMUNICAÇÕES

3.1. Qualquer comunicação entre as partes a respeito desta Ata ou das eventuais e futuras contratações, só produzirá efeitos legais se processada por escrito, mediante protocolo ou outro meio de registro, que comprove a sua efetivação, não sendo consideradas comunicações verbais.

CLÁUSULA TREZE – DA PUBLICAÇÃO

4.1. A Prefeitura Municipal de Zé Doca fará publicar o extrato da presente Ata de Registro de Preços na imprensa oficial.

CLÁUSULA CATORZE – DO FORO

5.1. Fica eleito o Foro da Justiça Estadual, da Comarca de Zé Doca, Estado do Maranhão para dirimir toda e qualquer questão que derivar da presente Ata de Registro de Preços e das Ordens de Fornecimento dela decorrentes.

5.2. Nada mais havendo a tratar, as partes assinam a presente Ata de Registro de Preços, na presença das testemunhas abaixo declinadas, em 02 (duas) vias de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso. Zé Doca - MA, 20 de setembro de 2021.

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004.072/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2020 PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 072/2021**

O MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA, Unidade Política do Estado do Maranhão, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, portador do CNPJ n.º 12.122.065/0001-99, com sede na Avenida Militar, S/N, Vila do Bec, CEP 65.365-000, Zé Doca/MA, a seguir denominado CONTRATANTE, neste ato representado pelos ordenadores de despesa Ordenadores de Despesa Secretaria Municipal de Educação Sr^ª. Sonia Maria Silva Lima, conforme Portaria 074/2021, Ordenador

conforme Portaria 017/2021 Secretário Municipal de Assistência Social a Sr. Nelson Gomes da Silva, conforme portaria 081/2021, e Secretária Municipal de Saúde e Saneamento a Sra. Isaura Cristina Araújo de Macedo Lima, conforme portaria 028/2021, RESOLVE registrar os preços dos produtos propostos pela empresa abaixo qualificada, doravante denominado : M L A S MORAIS, considerando a homologação do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2021-CPL/PMZD, formalizado nos autos do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2021-PMZD, com fundamento na Lei Federal nº 10.520/2002; Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016; Decreto Federal nº 3.555/2000; Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto nº 9.488/2018, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a eventuais aquisições de materiais de limpeza e higiene para o Município de Zé Doca - MA, Secretaria Municipal de Assistência Social, Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos (SCFV), Centro de Referência Especializado de Assistência Social (CREAS), Centro de Referência da Assistência Social (CRAS), conforme especificações contidas no ANEXO I deste Edital, e na Proposta vencedora, parte integrante deste documento independente de transcrição.

| | | |
|--|----------------------------|----------------|
| BENEFICIÁRIO DA ATA: M L A S MORAIS | | |
| CNPJ: 30.848.027/0001-08 | FONE/FAX (98)991836969 | |
| ENDEREÇO: AV. AVICÊNCIA, QUADRA 18, LOJA 07-CALHAU- CEP: 65071-370, SÃO LUÍS-MA SÃO LUÍS-MA | | |
| E-MAIL: emporiumallume@gmail.com | | |
| REPRESENTANTE LEGAL: Mariana Livia Almeida Morais | | |
| CPF Nº: 047.589.053-12 | RG Nº: 388308120100-SSP/MA | |
| DADOS BANCÁRIOS | | |
| BANCO: BANCO BRADESCO | AGÊNCIA: 1319-6 | CONTA: 44836-2 |

Valor total da ata R\$ 279.636,00 (Duzentos e Setenta e Nove Mil e Seiscentos e Trinta e Seis Reais).

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANT. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|------|---|---------|--------|-------------|---------------|
| 1 | ALGODÃO HIDRÓFILO EM BOLA, PACOTE DE 50 GRAMAS | Pacote | 600 | R\$2,01 | R\$ 1.206,00 |
| 3 | Álcool comum: hidroalcoólico, de 70°, para aplicação em limpeza doméstica, acondicionado em frasco de 1 litro. | Und | 5000 | R\$6,78 | R\$ 33.900,00 |
| 4 | Álcool etílico, tipo hidratado em gel, teor alcoólico 65º INPM, embalagem plástica com 1 l. | Litro | 5000 | R\$5,90 | R\$ 29.500,00 |
| 7 | AVENTAL INTEIRO COM PEITO FEITO EM TECIDO BRANCO RESISTENTE | UNID | 400 | R\$12,90 | R\$ 5.160,00 |
| 11 | Botas de borracha branca, solado antiderrapante, cano alto medindo aproximadamente 27 cm. marcas aprovadas: sete léguas e pega forte numeração do nº 35 ao nº 39. | Pares | 100 | R\$31,40 | R\$ 3.140,00 |
| 12 | Cesto de lixo em plástico resistente p/ 12 L, com pedal e tampa. unid 12L | Unid | 400 | R\$ 7,25 | R\$ 2.900,00 |
| 13 | Cesto de lixo em plástico resistente tipo telado p/ 8 L, sem tampa. | Unid | 400 | R\$ 6,20 | R\$ 2.480,00 |

| | | | | | |
|--------------------|---|-------|------|----------|-----------------------|
| 14 | CESTO PARA ROUPAS TELADO COM TAMPA BASCULANTE 60 LITROS DUAS CORES | UNID | 100 | R\$36,90 | R\$ 3.690,00 |
| 15 | CESTO PLÁSTICO COM TAMPA 100 LITROS | UNID | 100 | R\$62,18 | R\$ 6.218,00 |
| 16 | CESTO PLÁSTICO COM TAMPA 50 LITROS | UNID | 100 | R\$47,02 | R\$ 4.702,00 |
| 48 | Papel higiênico de primeira qualidade: folha dupla golfrado e micro-cerrilhado, 100 por cento de fibras naturais na cor branca, rolo de 30x10cm cada, fardo com 64 rolos. 1ª qualidade. | Fardo | 4000 | R\$29,90 | R\$ 119.600,00 |
| 52 | Rodo com 01 borracha simples, medindo 30 cm - cabo em alumínio revestido com plástico, encaixe com base perfeita. | Und | 2000 | R\$ 6,55 | R\$ 13.100,00 |
| 53 | Sabão em barra, coco, 200 gramas, testado dermatologicamente, para lavagem de roupa e utensílios domésticos, embalagem contendo norma EB56/54 da ABNT. | Und | 6000 | R\$1,00 | R\$ 6.000,00 |
| 54 | Sabão em barra, comum, 1 Kg, testado dermatologicamente, essências diversas, para lavagem de roupa e utensílios domésticos. | Und | 6000 | R\$ 4,29 | R\$ 25.740,00 |
| 74 | Vassoura de palha - tipo caipira; cepa em Palha, tipo 5 fios e amarração com arame, Cabo de madeira medindo 120 cm. | Und | 5000 | R\$ 4,46 | R\$ 22.300,00 |
| TOTALIZAÇÃO | | | | | R\$ 279.636,00 |

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VINCULAÇÃO

2.1. A Prefeitura Municipal de Zé Doca e o BENEFICIÁRIO se vinculam plenamente à presente Ata de Registro de Preços e aos documentos adiante enumerados que integram o PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 072/2021-PMZD e que são partes integrantes deste instrumento, independente de transcrição:

- Termo de Referência;
- Editais do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2021-CPL/PMZD;
- Proposta de Preços do BENEFICIÁRIO e demais documentos apresentados no procedimento da licitação.

CLÁUSULA DOZE - DAS COMUNICAÇÕES

3.1. Qualquer comunicação entre as partes a respeito desta Ata ou das eventuais e futuras contratações, só produzirá efeitos legais se processada por escrito, mediante protocolo ou outro meio de registro, que comprove a sua efetivação, não sendo consideradas comunicações verbais.

CLÁUSULA TREZE – DA PUBLICAÇÃO

4.1. A Prefeitura Municipal de Zé Doca fará publicar o extrato da presente Ata de Registro de Preços na imprensa oficial.

CLÁUSULA CATORZE – DO FORO

5.1. Fica eleito o Foro da Justiça Estadual, da Comarca de Zé Doca, Estado do Maranhão para dirimir toda e qualquer questão que derivar da presente Ata de Registro de Preços e das Ordens de Fornecimento dela decorrentes.

5.2. Nada mais havendo a tratar, as partes assinam a presente Ata de Registro de Preços, na presença das testemunhas abaixo declinadas, em 02 (duas) vias de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso. Zé Doca - MA, 24 de setembro de 2021.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002.071/2021 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 071/2021

O MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA, Unidade Política do Estado do Maranhão, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, portador do CNPJ n.º 12.122.065/0001-99, com sede na Avenida Militar, S/N, Vila do Bec, CEP 65.365-000, Zé Doca/MA, a seguir denominado CONTRATANTE, neste ato

representado pelos ordenadores de despesa Ordenadores de Despesa Secretária Municipal de Educação Srª. **Sonia Maria Silva Lima**, conforme Portaria 074/2021, RESOLVE registrar os preços dos produtos propostos pela empresa abaixo qualificada, doravante denominado: **R DE J S MADEIRA COMERCIO-ME**, considerando a homologação do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2021-CPL/PMZD, formalizado nos autos do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 071/2021-PMZD, com fundamento na Lei Federal nº 10.520/2002; Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016; Decreto Federal nº 3.555/2000; Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto nº 9.488/2018, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto para eventuais aquisição de material escolar para suprir a demanda do Município de Zé Doca - MA conforme especificações contidas no ANEXO I deste Edital, com as especificações, quantidades e preços abaixo, obedecidas as condições definidas nesta Ata de Registro de Preço, e na Proposta vencedora, parte integrante deste documento independente de transcrição.

| | | |
|--|------------------------------|----------------|
| BENEFICIÁRIO DA ATA: R DE J S MADEIRA COMERCIO-ME | | |
| CNPJ: 32.449.032/0001-65 | FONE/FAX: (98) 98514-5298 | |
| ENDEREÇO: RUA IMPERATRIZ GALPÃO 01 S/N, PAEQUE PINDORAMA SÃO LUIS-MA | | |
| E-MAIL: rjmcomercio111@gmail.com | | |
| REPRESENTANTE LEGAL: Raimunda de Jesus Silva Madeira. | | |
| CPF Nº: 027.150.273-89 | RG Nº: 026766712003-6 SSP-MA | |
| DADOS BANCÁRIOS | | |
| BANCO DO BRASIL | AGÊNCIA: 1414-1 | CONTA: 63658-4 |

Valor total da ata R\$ 406.040,40 (Quatrocentos e Seis Mil e Quarenta Reais e Quarenta Centavos).

| Item | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Global |
|------|------------------------------|---------|--------|-------------|--------------|
| 11 | BOLA DE ISOPOR branca 015 mm | Unid | 300 | R\$0,70 | R\$ 210,00 |
| 13 | BOLA DE ISOPOR branca 050 mm | Unid | 300 | R\$0,36 | R\$ 108,00 |

| | | | | | |
|----|---|--------|-------|-----------|--------------|
| 14 | BOLA DE ISOPOR branca 075 mm | Unid | 300 | R\$0,54 | R\$ 162,00 |
| 15 | BOLA DE ISOPOR branca 100 mm | Unid | 300 | R\$1,40 | R\$ 420,00 |
| 16 | BOLA DE ISOPOR branca 150 mm | Unid | 300 | R\$3,00 | R\$ 900,00 |
| 17 | BOLA DE ISOPOR branca 200mm | Unid | 300 | R\$5,83 | R\$1.749,00 |
| 18 | BOLA DE ISOPOR branca 250 mm | Unid | 300 | R\$11,38 | R\$3.414,00 |
| 19 | BORRACHA ESCOLAR nº 40- Borracha macia e suave, aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer graduação de grafite. Apaga lápis e lapiseira, produto sem embalagem: 3,3 x 2,3 x 0,08cm.10/15gr. Borracha natural, borracha sintética, carga mineral, agente de vulcanização, pigmento e óleo (cx com 40 unidades) | Caixa | 200 | R\$ 7,90 | R\$1.580,00 |
| 20 | CADERNO BROCHURA 1/4; com pauta; 80 folhas; capa flexível; 140mm X200mm | Unid | 12000 | R\$ 1,75 | R\$21.000,00 |
| 21 | CADERNO BROCHURÃO; c/pauta; 80 folhas; capa flexível; 200mm x 275mm | Unid | 12000 | R\$ 2,90 | R\$34.800,00 |
| 22 | CADERNO DE CALIGRAFIA; 40 folhas; capa flexível; 202mmx148mm; | Unid | 10000 | R\$ 2,76 | R\$27.600,00 |
| 23 | CADERNO DE DESENHO/CARTOGRAFIA; espiral; com 96 folhas. Tamanho: 275x200 mm; Capa/Contra Capa: Cartão Duplex 230 g/m²; Folhas Internas: Papel Off-set 63 g/m² | Unid | 8000 | R\$ 3,10 | R\$24.800,00 |
| 24 | CADERNO QUADRICULADO (1X1); c/ 40 folhas; tamanho 190mmX248mm; com capa dura | Unid | 5000 | R\$ 5,33 | R\$26.650,00 |
| 25 | CADERNO UNIVERSITÁRIO; c/ 200 folhas; 10 matérias; pautado e margeado frente e verso; com capa e contracapa dura; encadernação espiral | Unid | 4000 | R\$ 8,90 | R\$35.600,00 |
| 26 | CANETA CORRETIVA; 8ml; indicada para pequenas correções em textos; impressos; fax, fotocópias e escrita à mão. (caixa c/ 12 unidades) | Caixa | 30 | R\$34,90 | R\$ 1.047,00 |
| 27 | CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - Caneta esferográfica cristal azul-corpo plástico cristal transparente, sextavado com orifício na lateral, nome do fabricante impresso no corpo da caneta, tampa antiasfixiante na cor da tinta, ponta de latão, esfera de tungstênio, tinta à base de corantes orgânicos e solvente, carga completa, com capacidade para escrita contínua, sem borrões e falhas até o final da carga, escrita média; (similar à Bic na sua durabilidade); CX com 50 unidades. | Caixa | 200 | R\$22,20 | R\$ 4.440,00 |
| 28 | CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - Caneta esferográfica cristal preta-corpo plástico cristal transparente, sextavado com orifício na lateral, nome do fabricante impresso no corpo da caneta, tampa antiasfixiante na cor da tinta, ponta de latão, esfera de tungstênio, tinta à base de corantes orgânicos e solvente, carga completa, com capacidade para escrita contínua, sem borrões e falhas até o final da carga, escrita média; (similar à Bic na sua durabilidade) CX com 50 unidades | Caixa | 200 | R\$22,20 | R\$ 4.440,00 |
| 29 | CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA - Caneta esferográfica cristal vermelha- corpo plástico cristal transparente, sextavado com orifício na lateral, nome do fabricante impresso no corpo da caneta, tampa antiasfixiante na cor da tinta, ponta de latão, esfera de tungstênio, tinta à base de corantes orgânicos e solvente, carga completa, com capacidade para escrita contínua, sem borrões e falhas até o final da carga, escrita média; (similar à Bic na sua durabilidade) Cx com 50 unidades. | Caixa | 200 | R\$ 22,40 | R\$ 4.480,00 |
| 30 | CANETA HIDROGRÁFICA - estojo com 12 cores, com ponta média e tampa antiasfixiante com vedação adequada. Tinta lavável, para uma lavagem mais fácil de possíveis manchas em roupas. | Estojo | 500 | R\$ 3,00 | R\$ 1.500,00 |

| | | | | | |
|----|--|-------|-----|----------|--------------|
| 46 | COLA BRANCA LÍQUIDA; para uso escolar; lavável; atóxica; secagem normal; acondicionada em frasco; pesando 1.000 gr; na cor branca; em embalagem com nome do fabricante; com validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega; com selo do INMETRO na embalagem do produto. | Unid | 300 | R\$ 8,40 | R\$ 2.520,00 |
| 47 | COLA BRANCA LÍQUIDA; para uso escolar; à base de água, lavável; atóxica, bico eco; secagem normal; acondicionada em frasco; pesando @ 37 gr; na cor branca; com validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega. (Caixa c/ 06 unidades) | Caixa | 200 | R\$ 5,20 | R\$ 1.040,00 |
| 48 | COLA COLORIDA (caixa c/ 6 unidades) | Caixa | 150 | R\$ 5,90 | R\$ 885,00 |
| 49 | COLA GLITER 25G; cores sortidas (caixa c/ 6 unidades) | Caixa | 200 | R\$ 7,00 | R\$ 1.400,00 |
| 50 | CORRETIVO FITA; Fita Corretiva Não Tóxica e sem odor; Com Design Ergonômico Fita: 5mm X 5,5m 5mm (caixa c/ 06 unidades) | Caixa | 40 | R\$24,50 | R\$ 980,00 |
| 51 | CORRETIVO LÍQUIDO, à base de água, sem odor, atóxico e seguro para crianças, frasco com 18 ml. (caixa c/ 12 unidades) | Caixa | 40 | R\$14,50 | R\$ 580,00 |
| 52 | CRACHÁ; transparente; com jacaré; horizontal, 100mm X 70 mm | Unid | 500 | R\$ 0,94 | R\$ 470,00 |
| 53 | ESPIRAIS PARA ENCADERNAR - Nº 07 (PACOTE C/100 UNIDADES) | Pct | 20 | R\$ 6,09 | R\$ 121,80 |
| 54 | ESPIRAIS PARA ENCADERNAR - Nº 09 (PACOTE C/100 UNIDADES) | Pct | 20 | R\$ 8,30 | R\$ 166,00 |
| 55 | ESPIRAIS PARA ENCADERNAR - Nº 12 (PACOTE C/100 UNIDADES) | Pct | 10 | R\$11,10 | R\$ 111,00 |
| 56 | ESPIRAIS PARA ENCADERNAR - Nº 14 (PACOTE C/100 UNIDADES) | Pct | 20 | R\$13,90 | R\$ 278,00 |
| 70 | FITA CREPE ESCOLAR BRANCA; composição: papel crepado saturado, coberto com adesivo à base de borracha e resina sintética; tamanho: 18mm x50m; (pacote c/ 06 unidades) | Pct | 80 | R\$18,60 | R\$ 1.488,00 |
| 71 | FITA DE TNT - ROLO COM 30MM x 24,75M COM BORDA DOURADA - AMARELA | Rolo | 50 | R\$12,40 | R\$ 620,00 |
| 72 | FITA DE TNT - ROLO COM 30MM x 24,75M COM BORDA DOURADA - AZUL | Rolo | 50 | R\$12,40 | R\$ 620,00 |
| 73 | FITA DE TNT - ROLO COM 30MM x 24,75M COM BORDA DOURADA - BRANCA | Rolo | 50 | R\$12,40 | R\$ 620,00 |
| 74 | FITA DE TNT - ROLO COM 30MM x 24,75M COM BORDA DOURADA - LARANJA | Rolo | 50 | R\$12,40 | R\$ 620,00 |
| 75 | FITA DE TNT - ROLO COM 30MM x 24,75M COM BORDA DOURADA - LILÁS | Rolo | 50 | R\$12,40 | R\$ 620,00 |
| 76 | FITA DE TNT - ROLO COM 30MM x 24,75M COM BORDA DOURADA - PINK | Rolo | 50 | R\$12,40 | R\$ 620,00 |
| 77 | FITA DE TNT - ROLO COM 30MM x 24,75M COM BORDA DOURADA - ROSA | Rolo | 50 | R\$12,40 | R\$ 620,00 |
| 78 | FITA DE TNT - ROLO COM 30MM x 24,75M COM BORDA DOURADA - SALMÃO | Rolo | 50 | R\$12,40 | R\$ 620,00 |
| 79 | FITA DE TNT - ROLO COM 30MM x 24,75M COM BORDA DOURADA - VERDE | Rolo | 50 | R\$12,40 | R\$ 620,00 |
| 80 | FITA DE TNT - ROLO COM 30MM x 24,75M COM BORDA DOURADA - VERMELHA | Rolo | 50 | R\$12,40 | R\$ 620,00 |
| 81 | FITA DE TNT - ROLO COM 30MM x 24,75M COM BORDA PRATA - AMARELA | Rolo | 50 | R\$12,40 | R\$ 620,00 |
| 82 | FITA DE TNT - ROLO COM 30MM x 24,75M COM BORDA PRATA - AZUL | Rolo | 50 | R\$12,40 | R\$ 620,00 |
| 83 | FITA DE TNT - ROLO COM 30MM x 24,75M COM BORDA PRATA - BRANCA | Rolo | 50 | R\$12,40 | R\$ 620,00 |
| 84 | FITA DE TNT - ROLO COM 30MM x 24,75M COM BORDA PRATA - LARANJA | Rolo | 50 | R\$12,40 | R\$ 620,00 |
| 85 | FITA DE TNT - ROLO COM 30MM x 24,75M COM BORDA PRATA - LILÁS | Rolo | 50 | R\$12,40 | R\$ 620,00 |
| 86 | FITA DE TNT - ROLO COM 30MM x 24,75M COM BORDA PRATA - PINK | Rolo | 50 | R\$12,40 | R\$ 620,00 |



| | | | | | | | | | |
|-----|---|-------|------|----------|--------------|--|--|--|--|
| 87 | FITA DE TNT - ROLO COM 30MM x 24,75M COM BORDA PRATA - ROSA | Rolo | 50 | R\$12,40 | R\$ 620,00 | | | | |
| 88 | FITA DE TNT - ROLO COM 30MM x 24,75M COM BORDA PRATA - SALMÃO | Rolo | 50 | R\$12,40 | R\$ 620,00 | | | | |
| 89 | FITA DE TNT - ROLO COM 30MM x 24,75M COM BORDA PRATA - VERDE | Rolo | 50 | R\$12,40 | R\$ 620,00 | | | | |
| 90 | FITA DE TNT - ROLO COM 30MM x 24,75M COM BORDA PRATA - VERMELHA | Rolo | 50 | R\$12,40 | R\$ 620,00 | | | | |
| 126 | FOLHA DE E.V.A LISO, medindo 40 x 60cm; espessura de 1,5 mm, na cor amarela; acondicionado em embalagem apropriada. (pacote c/ 10 unidades) | Pct | 70 | R\$16,18 | R\$ 1.132,60 | | | | |
| 127 | FOLHA DE E.V.A LISO, medindo 40 x 60cm; espessura de 1,5 mm, na cor azul claro; acondicionado em embalagem apropriada. (pacote c/ 10 unidades) | Pct | 70 | R\$16,18 | R\$ 1.132,60 | | | | |
| 128 | FOLHA DE E.V.A LISO, medindo 40 x 60cm; espessura de 1,5 mm, na cor azul escuro; acondicionado em embalagem apropriada. (pacote c/ 10 unidades) | Pct | 70 | R\$16,18 | R\$ 1.132,60 | | | | |
| 129 | FOLHA DE E.V.A LISO, medindo 40 x 60cm; espessura de 1,5 mm, na cor bege; acondicionado em embalagem apropriada. (pacote c/ 10 unidades) | Pct | 70 | R\$16,18 | R\$ 1.132,60 | | | | |
| 130 | FOLHA DE E.V.A LISO, medindo 40 x 60cm; espessura de 1,5 mm, na cor branco; acondicionado em embalagem apropriada. (pacote c/ 10 unidades) | Pct | 70 | R\$16,18 | R\$ 1.132,60 | | | | |
| 131 | FOLHA DE E.V.A LISO, medindo 40 x 60cm; espessura de 1,5 mm, na cor laranja; acondicionado em embalagem apropriada. (pacote c/ 10 unidades) | Pct | 70 | R\$16,18 | R\$ 1.132,60 | | | | |
| 132 | FOLHA DE E.V.A LISO, medindo 40 x 60cm; espessura de 1,5 mm, na cor lilás; acondicionado em embalagem apropriada. (pacote c/ 10 unidades) | Pct | 70 | R\$16,18 | R\$ 1.132,60 | | | | |
| 133 | FOLHA DE E.V.A LISO, medindo 40 x 60cm; espessura de 1,5 mm, na cor marrom; acondicionado em embalagem apropriada. (pacote c/ 10 unidades) | Pct | 70 | R\$16,18 | R\$ 1.132,60 | | | | |
| 134 | FOLHA DE E.V.A LISO, medindo 40 x 60cm; espessura de 1,5 mm, na cor pêssego; acondicionado em embalagem apropriada. (pacote c/ 10 unidades) | Pct | 70 | R\$13,40 | R\$ 938,00 | | | | |
| 135 | FOLHA DE E.V.A LISO, medindo 40 x 60cm; espessura de 1,5 mm, na cor pink; acondicionado em embalagem apropriada. (pacote c/ 10 unidades) | Pct | 70 | R\$13,40 | R\$ 938,00 | | | | |
| 136 | FOLHA DE E.V.A LISO, medindo 40 x 60cm; espessura de 1,5 mm, na cor preta; acondicionado em embalagem apropriada. (pacote c/ 10 unidades) | Pct | 70 | R\$13,40 | R\$ 938,00 | | | | |
| 137 | FOLHA DE E.V.A LISO, medindo 40 x 60cm; espessura de 1,5 mm, na cor roxa; acondicionado em embalagem apropriada. (pacote c/ 10 unidades) | Pct | 70 | R\$13,40 | R\$ 938,00 | | | | |
| 138 | FOLHA DE E.V.A LISO, medindo 40 x 60cm; espessura de 1,5 mm, na cor verde bandeira; acondicionado em embalagem apropriada. (pacote c/ 10 unidades) | Pct | 70 | R\$13,90 | R\$ 973,00 | | | | |
| 139 | FOLHA DE E.V.A LISO, medindo 40 x 60cm; espessura de 1,5 mm, na cor verde claro; acondicionado em embalagem apropriada. (pacote c/ 10 unidades) | Pct | 70 | R\$13,40 | R\$ 938,00 | | | | |
| 140 | FOLHA DE E.V.A LISO, medindo 40 x 60cm; espessura de 1,5 mm, na cor vermelha; acondicionado em embalagem apropriada. (pacote c/ 10 unidades) | Pct | 70 | R\$13,40 | R\$ 938,00 | | | | |
| 141 | FOLHA DE E.V.A LISTRADA, medindo 40 x 60cm; espessura de 1,5 mm; cores variadas; acondicionado em embalagem apropriada. (pacote c/ 05 unidades) | Pct | 80 | R\$16,90 | R\$ 1.352,00 | | | | |
| 142 | FOLHA DE E.V.A POÁ, medindo 40 x 60cm; espessura de 1,5 mm; cores variadas; acondicionado em embalagem apropriada. (pacote c/ 05 unidades) | Pct | 80 | R\$20,26 | R\$ 1.620,80 | | | | |
| 143 | FOLHA DE E.V.A TEXTURIZADA, medindo 40 x 60cm; espessura de 1,5 mm, na cor vermelha; acondicionado em embalagem apropriada. (pacote c/ 05 unidades) | Pct | 50 | R\$20,00 | R\$ 1.000,00 | | | | |
| 144 | FOLHA DE E.V.A TEXTURIZADA, medindo 40 x 60cm; espessura de 1,5 mm, na cor azul claro; acondicionado em embalagem apropriada. (pacote c/ 05 unidades) | Pct | 50 | R\$20,00 | R\$ 1.000,00 | | | | |
| 145 | FOLHA DE E.V.A TEXTURIZADA, medindo 40 x 60cm; espessura de 1,5 mm, na cor azul escuro; acondicionado em embalagem apropriada. (pacote c/ 05 unidades) | Pct | 50 | R\$20,00 | R\$ 1.000,00 | | | | |
| 146 | FOLHA DE E.V.A TEXTURIZADA, medindo 40 x 60cm; espessura de 1,5 mm, na cor branco; acondicionado em embalagem apropriada. (pacote c/ 05 unidades) | Pct | 50 | R\$20,00 | R\$ 1.000,00 | | | | |
| 147 | FOLHA DE E.V.A TEXTURIZADA, medindo 40 x 60cm; espessura de 1,5 mm, na cor dourado; acondicionado em embalagem apropriada. (pacote c/ 05 unidades) | Pct | 50 | R\$20,10 | R\$ 1.005,00 | | | | |
| 148 | FOLHA DE E.V.A TEXTURIZADA, medindo 40 x 60cm; espessura de 1,5 mm, na cor laranja; acondicionado em embalagem apropriada. (pacote c/ 05 unidades) | Pct | 50 | R\$20,20 | R\$ 1.010,00 | | | | |
| 149 | FOLHA DE E.V.A TEXTURIZADA, medindo 40 x 60cm; espessura de 1,5 mm, na cor marrom; acondicionado em embalagem apropriada. (pacote c/ 05 unidades) | Pct | 50 | R\$21,20 | R\$ 1.060,00 | | | | |
| 150 | FOLHA DE E.V.A TEXTURIZADA, medindo 40 x 60cm; espessura de 1,5 mm, na cor pink; acondicionado em embalagem apropriada. (pacote c/ 05 unidades) | Pct | 50 | R\$20,50 | R\$ 1.025,00 | | | | |
| 151 | FOLHA DE E.V.A TEXTURIZADA, medindo 40 x 60cm; espessura de 1,5 mm, na cor prata; acondicionado em embalagem apropriada. (pacote c/ 05 unidades) | Pct | 50 | R\$20,50 | R\$ 1.025,00 | | | | |
| 152 | FOLHA DE E.V.A TEXTURIZADA, medindo 40 x 60cm; espessura de 1,5 mm, na cor preto; acondicionado em embalagem apropriada. (pacote c/ 05 unidades) | Pct | 50 | R\$20,50 | R\$ 1.025,00 | | | | |
| 153 | FOLHA DE E.V.A TEXTURIZADA, medindo 40 x 60cm; espessura de 1,5 mm, na cor rosa; acondicionado em embalagem apropriada. (pacote c/ 05 unidades) | Pct | 50 | R\$20,30 | R\$ 1.015,00 | | | | |
| 154 | FOLHA DE E.V.A TEXTURIZADA, medindo 40 x 60cm; espessura de 1,5 mm, na cor verde claro; acondicionado em embalagem apropriada. (pacote c/ 05 unidades) | Pct | 50 | R\$20,30 | R\$ 1.015,00 | | | | |
| 155 | FOLHA DE E.V.A TEXTURIZADA, medindo 40 x 60cm; espessura de 1,5 mm, na cor verde escuro; acondicionado em embalagem apropriada. (pacote c/ 05 unidades) | Pct | 50 | R\$20,40 | R\$ 1.020,00 | | | | |
| 168 | GRAMPEADOR DE MESA METAL, produzido em aço, com apoio plástico, para até 20 folhas de 75g/m2, grampeamento aberto e fechado. Capacidade para grampos 26/6. Medindo, aproximadamente, 12cm | Unid | 60 | R\$10,80 | R\$ 648,00 | | | | |
| 169 | GRAMPEADOR DE MESA METAL, produzido em aço, com apoio plástico, para até 30 folhas de 75g/m2, grampeamento aberto e fechado. Capacidade para grampos 26/6. Medindo, aproximadamente, 20cm | Unid | 60 | R\$16,50 | R\$ 990,00 | | | | |
| 170 | GRAMPEADOR TAPECEIRO; fixação de cartazes, ornamentação de festas, corpo em alumínio, medindo aproximadamente: altura 145mm, largura 30mm, comprimento 187 mm, peso 0,522 kg. Capacidade de carregar 63 grampos nº 106/4, 106/6 e 106/8. Permite mais que 300.000 acionamentos. | Unid | 20 | R\$28,10 | R\$ 562,00 | | | | |
| 171 | GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE MADEIRA; de arame de aço galvanizado; medindo 106/6 - 6mm. (caixa com 5.000 unidades) | Caixa | 30 | R\$19,80 | R\$ 594,00 | | | | |
| 172 | GRAMPOS PARA PAPEL Nº 26/6, fabricado com arame de aço tipo galvanizado, com tratamento antiferrugem. (caixa c/ 5.000 unidades) | Caixa | 1000 | R\$ 3,80 | R\$ 3.800,00 | | | | |



| | | | | | |
|-----|--|-------|-----|----------|--------------|
| 173 | LÃ AMARELA (pacote c/ 5 unidades) | Pct | 30 | R\$21,68 | R\$ 650,40 |
| 174 | LÃ AZUL (pacote c/ 5 unidades) | Pct | 30 | R\$21,68 | R\$ 650,40 |
| 175 | LÃ ROSA (pacote c/ 5 unidades) | Pct | 30 | R\$21,68 | R\$ 650,40 |
| 176 | LÃ VERDE (pacote c/ 5 unidades) | Pct | 30 | R\$21,68 | R\$ 650,40 |
| 177 | LÃ VERMELHA (pacote c/ 5 unidades) | Pct | 30 | R\$20,00 | R\$ 600,00 |
| 178 | LANTEJOULAS AZUL(pacote c/ 500 gramas) | Pct | 30 | R\$16,64 | R\$ 499,20 |
| 179 | LANTEJOULAS DOURADO(pacote c/ 500 gramas) | Pct | 30 | R\$17,20 | R\$ 516,00 |
| 180 | LANTEJOULAS FURTA COR (pacote c/ 500 gramas) | Pct | 30 | R\$17,20 | R\$ 516,00 |
| 181 | LANTEJOULAS LARANJA (pacote c/ 500 gramas) | Pct | 30 | R\$17,20 | R\$ 516,00 |
| 182 | LANTEJOULAS PRATA (pacote c/ 500 gramas) | Pct | 30 | R\$17,20 | R\$ 516,00 |
| 183 | LANTEJOULAS PRETO (pacote c/ 500 gramas) | Pct | 30 | R\$17,20 | R\$ 516,00 |
| 184 | LANTEJOULAS VERDE(pacote c/ 500 gramas) | Pct | 30 | R\$17,20 | R\$ 516,00 |
| 185 | LANTEJOULAS VERMELHO (pacote c/ 500 gramas) | Pct | 30 | R\$17,20 | R\$ 516,00 |
| 208 | PAPEL CELOFANE AMARELO (UNIDADE) | Unid | 300 | R\$ 0,86 | R\$ 258,00 |
| 209 | PAPEL CELOFANE AZUL(UNIDADE) | Unid | 300 | R\$ 0,86 | R\$ 258,00 |
| 210 | PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE (UNIDADE) | Unid | 300 | R\$ 0,80 | R\$ 240,00 |
| 211 | PAPEL CELOFANE VERMELHO (UNIDADE) | Unid | 300 | R\$ 0,86 | R\$ 258,00 |
| 212 | PAPEL COLOR - SET AMARELO (PACOTES C/20 UNIDADES) | Pct | 50 | R\$14,24 | R\$ 712,00 |
| 213 | PAPEL COLOR - SET AZUL (PACOTES C/20 UNIDADES) | Pct | 50 | R\$14,24 | R\$ 712,00 |
| 214 | PAPEL COLOR - SET BRANCO (PACOTES C/20 UNIDADES) | Pct | 50 | R\$14,24 | R\$ 712,00 |
| 215 | PAPEL COLOR - SET LARANJA (PACOTES C/20 UNIDADES) | Pct | 50 | R\$14,24 | R\$ 712,00 |
| 216 | PAPEL COLOR - SET MARROM (PACOTES C/20 UNIDADES) | Pct | 50 | R\$14,24 | R\$ 712,00 |
| 217 | PAPEL COLOR - SET PINK (PACOTES C/20 UNIDADES) | Pct | 50 | R\$14,24 | R\$ 712,00 |
| 218 | PAPEL COLOR - SET PRETO (PACOTES C/20 UNIDADES) | Pct | 50 | R\$14,24 | R\$ 712,00 |
| 219 | PAPEL COLOR - SET VERDE (PACOTES C/20 UNIDADES) | Pct | 50 | R\$14,24 | R\$ 712,00 |
| 220 | PAPEL COLOR - SET VERMELHO (PACOTES C/20 UNIDADES) | Pct | 50 | R\$14,24 | R\$ 712,00 |
| 221 | PAPEL CREPOM AMARELO (CAIXA C/20 UNIDADES) | Caixa | 50 | R\$15,38 | R\$ 769,00 |
| 222 | PAPEL CREPOM AZUL CLARO (CAIXA C/20 UNIDADES) | Caixa | 50 | R\$15,38 | R\$ 769,00 |
| 223 | PAPEL CREPOM AZUL ESCURO (CAIXA C/20 UNIDADES) | Caixa | 50 | R\$15,38 | R\$ 769,00 |
| 224 | PAPEL CREPOM BRANCO (CAIXA C/20 UNIDADES) | Caixa | 50 | R\$15,38 | R\$ 769,00 |
| 225 | PAPEL CREPOM LARANJA (CAIXA C/20 UNIDADES) | Caixa | 50 | R\$15,38 | R\$ 769,00 |
| 226 | PAPEL CREPOM MARROM (CAIXA C/20 UNIDADES) | Caixa | 50 | R\$15,38 | R\$ 769,00 |
| 227 | PAPEL CREPOM PINK (CAIXA C/20 UNIDADES) | Caixa | 50 | R\$15,38 | R\$ 769,00 |
| 228 | PAPEL CREPOM PRETO (CAIXA C/20 UNIDADES) | Caixa | 50 | R\$15,38 | R\$ 769,00 |
| 229 | PAPEL CREPOM ROSA (CAIXA C/20 UNIDADES) | Caixa | 50 | R\$15,38 | R\$ 769,00 |
| 230 | PAPEL CREPOM VERDE CLARO (CAIXA C/20 UNIDADES) | Caixa | 50 | R\$15,38 | R\$ 769,00 |
| 231 | PAPEL CREPOM VERDE ESCURO (CAIXA C/20 UNIDADES) | Caixa | 50 | R\$15,38 | R\$ 769,00 |
| 232 | PAPEL CREPOM VERMELHO (CAIXA C/20 UNIDADES) | Caixa | 50 | R\$15,38 | R\$ 769,00 |
| 233 | PAPEL DE SEDA AMARELO (PACOTE C/100 UNIDADES) | Pct | 30 | R\$15,10 | R\$ 453,00 |
| 234 | PAPEL DE SEDA AZUL (PACOTE C/100 UNIDADES) | Pct | 50 | R\$15,30 | R\$ 765,00 |
| 235 | PAPEL DE SEDA BRANCO (PACOTE C/100 UNIDADES) | Pct | 60 | R\$13,50 | R\$ 810,00 |
| 236 | PAPEL DE SEDA PINK (PACOTE C/100 UNIDADES) | Pct | 60 | R\$15,40 | R\$ 924,00 |
| 237 | PAPEL DE SEDA ROSA (PACOTE C/100 UNIDADES) | Pct | 60 | R\$15,60 | R\$ 936,00 |
| 238 | PAPEL DE SEDA VERDE (PACOTE C/100 UNIDADES) | Pct | 60 | R\$15,60 | R\$ 936,00 |
| 239 | PAPEL DE SEDA VERMELHO (PACOTE C/100 UNIDADES) | Pct | 60 | R\$14,50 | R\$ 870,00 |
| 240 | PAPEL DOBRADURA AMARELO (PACOTE C/100 UNIDADES) | Pct | 60 | R\$19,36 | R\$ 1.161,60 |
| 241 | PAPEL DOBRADURA AZUL (PACOTE C/ 100 UNIDADES) | Pct | 60 | R\$19,36 | R\$ 1.161,60 |
| 242 | PAPEL DOBRADURA VERDE (PACOTE C/ 100 UNIDADES) | Pct | 60 | R\$19,36 | R\$ 1.161,60 |

| | | | | | |
|-----|---|-------|------|-----------|--------------|
| 243 | PAPEL DOBRADURA VERMELHO (PACOTE C/ 100 UNIDADES) | Pct | 60 | R\$19,36 | R\$ 1.161,60 |
| 244 | PAPEL DOBRADURA ESPELHO AMARELO (PACOTE C/40 UNIDADES) | Pct | 60 | R\$16,55 | R\$ 993,00 |
| 245 | PAPEL DOBRADURA ESPELHO AZUL (PACOTE C/40 UNIDADES) | Pct | 60 | R\$16,55 | R\$ 993,00 |
| 246 | PAPEL DOBRADURA ESPELHO VERDE (PACOTE C/40 UNIDADES) | Pct | 60 | R\$16,55 | R\$ 993,00 |
| 247 | PAPEL DOBRADURA ESPELHO VERMELHO (PACOTE C/40 UNIDADES) | Pct | 60 | R\$16,55 | R\$ 993,00 |
| 248 | PAPEL EMBRULHO DOURADO (BOBINA) | Unid | 60 | R\$59,78 | R\$ 3.586,80 |
| 249 | PAPEL EMBRULHO PARDO Kraft 40G. 45cmx100m | Unid | 60 | R\$62,06 | R\$ 3.723,60 |
| 250 | PAPEL ESPECIAL PARA IMPRESSÃO; tamanho A4 (210mm x 297mm); gramatura 180 g/m2, padrão, casca de ovo, na cor branca(pacote c/ 50 unidades) | Pct | 60 | R\$10,20 | R\$ 612,00 |
| 251 | PAPEL ESPECIAL PARA IMPRESSÃO; tamanho A4 (210mm x 297mm); gramatura 180 g/m2, padrão linho; na cor branca(pacote c/ 50 unidades) | Pct | 60 | R\$10,20 | R\$ 612,00 |
| 252 | PAPEL LAMINADO AZUL (PACOTE C/40 UNIDADES) | Pct | 30 | R\$31,94 | R\$ 958,20 |
| 253 | PAPEL LAMINADO DOURADO (PACOTE C/40 UNIDADES) | Pct | 30 | R\$31,94 | R\$ 958,20 |
| 254 | PAPEL LAMINADO PRATA (PACOTE C/40 UNIDADES) | Pct | 30 | R\$31,94 | R\$ 958,20 |
| 255 | PAPEL LAMINADO VERDE (PACOTE C/40 UNIDADES) | Pct | 30 | R\$31,94 | R\$ 958,20 |
| 256 | PAPEL LAMINADO VERMELHO (PACOTE C/40 UNIDADES) | Pct | 30 | R\$31,94 | R\$ 958,20 |
| 257 | PAPEL NACARADO FURTA-COR 70X100cm (UNIDADE) | Unid | 80 | R\$15,00 | R\$ 1.200,00 |
| 258 | PAPEL PARANÁ; nº 80, 781 g; 80X100cm | Unid | 30 | R\$12,60 | R\$ 378,00 |
| 259 | PAPEL PARANÁ; nº 120, 520 g; 80X100cm | Unid | 30 | R\$15,23 | R\$ 456,90 |
| 260 | PAPEL SULFITE DE PAPELARIA; gramatura 75g/m2, formato A3, medindo 297mm X 420mm, alvura mínima de 90%, conforme norma ISSO, opacidade mínima de 87%, umidade entre 3,5% (+/- 1,0), conf. Norma TAPPI, corte rotativo, PH alcalino, embalagem BOPP, na cor branca, produto com certificação ambiental fsc ou cerflor. (pacote c/ 500 folhas) | Pct | 500 | R\$18,00 | R\$ 9.000,00 |
| 261 | PAPEL SULFITE DE PAPELARIA; gramatura 75g/m2, formato A4, medindo 210mm X 297mm, alvura mínima de 90%, conforme norma ISSO, opacidade mínima de 87%, umidade entre 3,5% (+/- 1,0), conf. Norma TAPPI, corte rotativo, PH alcalino, embalagem BOPP, na cor branca, produto com certificação ambiental fsc ou cerflor. (caixa com 10 pacotes de 500 folhas) | Caixa | 160 | R\$156,11 | R\$24.977,60 |
| 265 | PAPEL SULFITE DE PAPELARIA; gramatura 75g/m2, formato A4, medindo 210mm X 297mm, alvura mínima de 90%, conforme norma ISSO, opacidade mínima de 87%, umidade entre 3,5% (+/- 1,0), conf. Norma TAPPI, corte rotativo, PH alcalino, embalagem BOPP, na cor verde, produto com certificação ambiental fsc ou cerflor. (pacotes c/100 folhas) | Pct | 2000 | R\$ 4,50 | R\$ 9.000,00 |
| 266 | PAPEL SULFITE DE PAPELARIA; gramatura 180g/m2, formato A4, medindo 210mm X 297mm, alvura mínima de 90%, conforme norma ISSO, opacidade mínima de 87%, umidade entre 3,5% (+/- 1,0), conf. Norma TAPPI, corte rotativo, PH alcalino, embalagem BOPP, na cor verde, produto com certificação ambiental fsc ou cerflor. (pacotes c/50 folhas) | Pct | 2000 | R\$ 6,00 | R\$12.000,00 |
| 267 | PERFURADOR DE E.V.A. 16 MM COM FIGURAS (ABELHA) | Unid | 30 | R\$ 12,20 | R\$ 366,00 |
| 268 | PERFURADOR DE E.V.A. 16 MM COM FIGURAS (BORBOLETA) | Unid | 30 | R\$ 12,74 | R\$ 382,20 |
| 269 | PERFURADOR DE E.V.A. 16 MM COM FIGURAS (CÍRCULO) | Unid | 30 | R\$ 12,74 | R\$ 382,20 |
| 270 | PERFURADOR DE E.V.A. 16 MM COM FIGURAS (CORACÃO) | Unid | 30 | R\$ 12,74 | R\$ 382,20 |
| 271 | PERFURADOR DE E.V.A. 16 MM COM FIGURAS (CORACÃO) | Unid | 30 | R\$ 12,74 | R\$ 382,20 |
| 272 | PERFURADOR DE E.V.A. 16 MM COM FIGURAS (ESTRELA) | Unid | 30 | R\$ 12,74 | R\$ 382,20 |



| | | | | | |
|-----|--|-------|----|-----------|--------------|
| 273 | PERFURADOR DE E.V.A. 16 MM COM FIGURAS (LAÇO) | Unid | 30 | R\$ 12,74 | R\$ 382,20 |
| 274 | PERFURADOR DE E.V.A. 16 MM COM FIGURAS (MARGARIDA) | Unid | 30 | R\$ 12,74 | R\$ 382,20 |
| 275 | PERFURADOR DE E.V.A. 16 MM COM FIGURAS (QUADRADO) | Unid | 30 | R\$ 12,74 | R\$ 382,20 |
| 276 | PERFURADOR DE E.V.A. 16 MM COM FIGURAS (TREVO) | Unid | 30 | R\$ 12,74 | R\$ 382,20 |
| 277 | PERFURADOR DE E.V.A. 16 MM COM FIGURAS (TRIÂNGULO) | Unid | 30 | R\$ 12,74 | R\$ 382,20 |
| 278 | PERFURADOR DE E.V.A. 16 MM COM FIGURAS (TULIPA) | Unid | 30 | R\$ 12,74 | R\$ 382,20 |
| 279 | PERFURADOR DE E.V.A. 16 MM COM FIGURAS (URSO) | Unid | 30 | R\$ 12,74 | R\$ 382,20 |
| 280 | PERFURADOR DE E.V.A. 38 MM COM FIGURAS (ABELHA) | Unid | 30 | R\$ 25,07 | R\$ 752,10 |
| 281 | PERFURADOR DE E.V.A. 38 MM COM FIGURAS (BORBOLETA) | Unid | 30 | R\$ 25,07 | R\$ 752,10 |
| 282 | PERFURADOR DE E.V.A. 38 MM COM FIGURAS (CÍRCULO) | Unid | 30 | R\$ 25,07 | R\$ 752,10 |
| 283 | PERFURADOR DE E.V.A. 38 MM COM FIGURAS (ESTRELA) | Unid | 30 | R\$ 25,07 | R\$ 752,10 |
| 284 | PERFURADOR DE E.V.A. 38 MM COM FIGURAS (LAÇO) | Unid | 30 | R\$ 25,07 | R\$ 752,10 |
| 285 | PERFURADOR DE E.V.A. 38 MM COM FIGURAS (MARGARIDA) | Unid | 30 | R\$ 25,07 | R\$ 752,10 |
| 286 | PERFURADOR DE E.V.A. 38 MM COM FIGURAS (QUADRADO) | Unid | 30 | R\$ 25,07 | R\$ 752,10 |
| 287 | PERFURADOR DE E.V.A. 38 MM COM FIGURAS (TREVO) | Unid | 30 | R\$ 25,07 | R\$ 752,10 |
| 288 | PERFURADOR DE E.V.A. 38 MM COM FIGURAS (TRIÂNGULO) | Unid | 30 | R\$ 25,07 | R\$ 752,10 |
| 289 | PERFURADOR DE E.V.A. 38 MM COM FIGURAS (TULIPA) | Unid | 30 | R\$ 25,07 | R\$ 752,10 |
| 290 | PERFURADOR DE E.V.A. 38 MM COM FIGURAS (URSO) | Unid | 30 | R\$ 25,07 | R\$ 752,10 |
| 291 | PERFURADOR DE E.V.A. 50 MM COM FIGURAS (ABELHA) | Unid | 30 | R\$ 37,98 | R\$ 1.139,40 |
| 292 | PERFURADOR DE E.V.A. 50 MM COM FIGURAS (BORBOLETA) | Unid | 30 | R\$ 37,98 | R\$ 1.139,40 |
| 293 | PERFURADOR DE E.V.A. 50 MM COM FIGURAS (CÍRCULO) | Unid | 30 | R\$ 37,98 | R\$ 1.139,40 |
| 294 | PERFURADOR DE E.V.A. 50 MM COM FIGURAS (ESTRELA) | Unid | 30 | R\$ 37,98 | R\$ 1.139,40 |
| 295 | PERFURADOR DE E.V.A. 50 MM COM FIGURAS (LAÇO) | Unid | 30 | R\$ 37,98 | R\$ 1.139,40 |
| 296 | PERFURADOR DE E.V.A. 50 MM COM FIGURAS (MARGARIDA) | Unid | 30 | R\$ 37,98 | R\$ 1.139,40 |
| 297 | PERFURADOR DE E.V.A. 50 MM COM FIGURAS (QUADRADO) | Unid | 30 | R\$ 37,98 | R\$ 1.139,40 |
| 298 | PERFURADOR DE E.V.A. 50 MM COM FIGURAS (TREVO) | Unid | 30 | R\$ 37,98 | R\$ 1.139,40 |
| 299 | PERFURADOR DE E.V.A. 50 MM COM FIGURAS (TRIÂNGULO) | Unid | 30 | R\$ 37,98 | R\$ 1.139,40 |
| 300 | PERFURADOR DE E.V.A. 50 MM COM FIGURAS (TULIPA) | Unid | 30 | R\$ 37,98 | R\$ 1.139,40 |
| 301 | PERFURADOR DE E.V.A. 50 MM COM FIGURAS (URSO) | Unid | 30 | R\$ 37,98 | R\$ 1.139,40 |
| 302 | PINCEL ATÔMICO 850, cor azul; 4mm; ponta redonda (caixa c/ 12 unidades) | Caixa | 30 | R\$ 15,00 | R\$ 450,00 |
| 303 | PINCEL ATÔMICO 850, cor preta; 4mm; ponta redonda (caixa c/ 12 unidades) | Caixa | 30 | R\$ 15,00 | R\$ 450,00 |
| 316 | TECIDO TNT AZUL CLARO; liso (rolo c/ 100 metros) | Rolo | 10 | R\$100,00 | R\$ 1.000,00 |
| 317 | TECIDO TNT AZUL ESCURO; liso (rolo c/ 100 metros) | Rolo | 10 | R\$100,00 | R\$ 1.000,00 |
| 318 | TECIDO TNT BEGE; liso (rolo c/ 100 metros) | Rolo | 10 | R\$100,00 | R\$ 1.000,00 |
| 319 | TECIDO TNT BRANCO; liso (rolo c/ 100 metros) | Rolo | 10 | R\$100,00 | R\$ 1.000,00 |
| 320 | TECIDO TNT LARANJA; liso (rolo c/ 100 metros) | Rolo | 10 | R\$100,00 | R\$ 1.000,00 |
| 321 | TECIDO TNT LILÁS; liso (rolo c/ 100 metros) | Rolo | 10 | R\$100,00 | R\$ 1.000,00 |
| 322 | TECIDO TNT MARROM; liso (rolo c/ 100 metros) | Rolo | 10 | R\$100,00 | R\$ 1.000,00 |
| 323 | TECIDO TNT PALHA; liso (rolo c/ 100 metros) | Rolo | 10 | R\$100,00 | R\$ 1.000,00 |
| 324 | TECIDO TNT PINK; liso (rolo c/ 100 metros) | Rolo | 10 | R\$100,00 | R\$ 1.000,00 |
| 325 | TECIDO TNT PRETO; liso (rolo c/ 100 metros) | Rolo | 10 | R\$100,00 | R\$ 1.000,00 |
| 326 | TECIDO TNT ROSA; liso (rolo c/ 100 metros) | Rolo | 10 | R\$100,00 | R\$ 1.000,00 |
| 327 | TECIDO TNT ROXO; liso (rolo c/ 100 metros) | Rolo | 10 | R\$100,00 | R\$ 1.000,00 |
| 328 | TECIDO TNT VERDE ÁGUA; liso (rolo c/ 100 metros) | Rolo | 10 | R\$100,00 | R\$ 1.000,00 |
| 329 | TECIDO TNT VERDE ESCURO; liso (rolo c/ 100 metros) | Rolo | 10 | R\$100,00 | R\$ 1.000,00 |
| 330 | TECIDO TNT VERMELHO; liso (rolo c/ 100 metros) | Rolo | 10 | R\$100,00 | R\$ 1.000,00 |

| | |
|----------------------|---------------|
| Total do Fornecedor: | R\$406.040,40 |
|----------------------|---------------|

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VINCULAÇÃO

2.1. A Prefeitura Municipal de Zé Doca e o **BENEFICIÁRIO** se vinculam plenamente à presente Ata de Registro de Preços e aos documentos adiante enumerados que integram o **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 071/2021-PMZD** e que são partes integrantes deste instrumento, independente de transcrição:

- Termo de Referência;
- Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2021-CPL/PMZD**;
- Proposta de Preços do **BENEFICIÁRIO** e demais documentos apresentados no procedimento da licitação.

CLÁUSULA DOZE – DAS COMUNICAÇÕES

3.1. Qualquer comunicação entre as partes a respeito desta Ata ou das eventuais e futuras contratações, só produzirá efeitos legais se processada por escrito, mediante protocolo ou outro meio de registro, que comprove a sua efetivação, não sendo consideradas comunicações verbais.

CLÁUSULA TREZE – DA PUBLICAÇÃO

4.1. A Prefeitura Municipal de Zé Doca fará publicar o extrato da presente Ata de Registro de Preços na imprensa oficial.

CLÁUSULA CATORZE – DO FORO

5.1. Fica eleito o Foro da Justiça Estadual, da Comarca de **Zé Doca**, Estado do Maranhão para dirimir toda e qualquer questão que derivar da presente Ata de Registro de Preços e das Ordens de Fornecimento dela decorrentes.

5.2. Nada mais havendo a tratar, as partes assinam a presente Ata de Registro de Preços, na presença das testemunhas abaixo declinadas, em **02 (duas) vias** de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso. Zé Doca - MA, 22 de setembro de 2021.

DECRETO MUNICIPAL Nº 29, DE 27 DE SETEMBRO DE 2021.

Altera o Decreto Municipal nº 21, de 20 de julho de 2021, de Zé Doca - MA e dá outras providências.

A PREFEITA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município:

CONSIDERANDO a situação do COVID 19 no Município de Zé Doca - MA e as novas medidas sanitárias estabelecidas pelo Governo do Estado do Maranhão.



CONSIDERANDO o avanço na imunização da população zedoquense que já chegou ao percentual de 57,28% (1ª dose) e 26,69% (2ª dose ou dose única);

CONSIDERANDO os dados informados através dos Boletins diários no Município de Zé Doca onde resta demonstrado que não houve aumento dos casos de COVID 19 se comparados com o primeiro semestre de 2021 e com o mesmo período do ano passado;

CONSIDERANDO o Decreto Estadual que fala sobre a regionalização das medidas sanitárias que devem ser tomadas por cada ente, desde de que avaliadas a situação do avanço e/ou controle da COVID 19 em seu território.

DECRETA

Art. 1º. Altera o artigo 2º do Decreto Municipal nº 21, de 20 de julho de 2021. que passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art, 2º. Fica autorizada, a partir do dia 28 de setembro de 2021. à realização de eventos com até 1,600 (mil e seiscentas) pessoas em ambientes abertos e ventilados, desde que obedçam às medidas sanitárias vigentes.”

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, restando mantidas as orientações estabelecidas nos Decretos anteriores naquilo que não for incompatível com as regras previstas neste decreto.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA, ESTADO DO MARANHÃO, EM 27 DE SETEMBRO DE 2021.

**MARIA JOSENILDA CUNHA RODRIGUES
PREFEITA MUNICIPAL**

